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uropoje į
TAPO UŽMUŠTA AMBASADORIŲ KONFE

RENCIJOS KOMISIJA, SUSIDEDANTI 
IŠ ITALŲ TIES GRAIKIJOS PARUBE- 
žiu. J-

Italai pasiuntė žiaurų ultimatumą ^graikams, ku
rie pyko ant tos komisijos už negerą rube- 
žių vedimą. .

NAUJAS AMBASADORIŲ REIKALAVIMAS 
' [TEIKTAS LIETUVAI. :■ / :

Į Liepoją atgabenta tankų del Lietuvos kariu
menės. Jos nuvežtos į Klaipėdą.

• ROMA. — Rugp. 29. — Kuomet Alijantino Komisija dar
bavosi tiesdama rubežių tarp Graikijos ir Albanijos, tai nežino
mi vyrai, spėjama graikai, užpuolė ją ir nužudė jos narius, ita
lus. Ambasadorių Konferencijai tapo pranešta, kad užmušta pen
ki'italai: generolas Tellini, vienas daktaras, leitenantas, tlumo- 

ir šoferis. Užmušimas įvyko panedėlio ryte, kada visas bū
na automobiliu važiavo pro Graikijos parubežio punktą Kapadia, 
per tankų mišką> iš kurio pasipylė šūviai, apie 40. Manoma, kad 
užmušimas politiškas, kadangi kūnai užmuštųjų nebuvo liesti, 
nei apiplėšti. Italai sako, kad užmušikai buvę graikai, kadangi 
jie labai įpykę ant tos komisijos, dėlto, kad jinai atėmė keletą 
vietų iš graikų, kurias tie laimėjo 1913 kare, ir per kurias bū
tų gavę išeigą į Adriatiko jūrą. Graikai gi sako, kad užmušikai 
albaniečiai, kurie spėja italus norint prikergti jų kraštą tfrie Ita
lijos. Anglų ir francūzų panašios komisijos, buvo tuo metu kitur 
ir neliestos. J ta iii siejimą tvirtina tas, kad užmušimo laike ne- 
biivo graiko atstovo, kuris paprastai su komisija važinėja.

AMPAS BERRY SI.

? ROMA. — Rugp. 29. — Mussolini pasiuntė 24 valandų ulti
matumą Graikijai, kuriame reikalauja:

1. Kad Graikų valdžia per savo augščiausius kariumenės va
dus nužemintai atsiprašytų italų per jų atstovybę Atėnuose.

< 2. Kad katalikų katedroje Atėnuose būtų atlaikytos iškil
mingos pamaldos už žuvusius komisijos narius, ir tose pamaldo
se bei pakasynose dalyvautų graikų ministerių kabinetas (grai
kai yra pravoslavai kai rusai). 5

3. Graikų laivynas turi atiduoti garbę Italijos vėliavai, iš
keliant italų vėliavą ant laivų ir iššaunant po 21 šūvį.

- 4. Pilnas tyrinėjimas turi surasti komisijos nužūdytojus ir 
juos pabausti mirtimi. Tyrinėjimas turi pasibaigti į penkias die
nas.

; 4 5. Graikai turi sumokėti italams pustrečio miliono dolarių 
atlyginimo.

Italų laivynas išvažiavo į artimus Graikijai vandenus. Grai
kų premjeras sako, kad visų Italijos reikalavimų negalima pri
imti, bet didžiumą priims. Taigi karas maž bus išvengtas.

ESTAI
MONTAUK ATS

T.

famllijų ir didesnius 
rti su mažai cash.
ikalbam LietuvULi

GAGEL
3512

Gubernatoriais Pn^'ū- 
lymai Anglekasių

Ginče

Harrisburg, Pa. — Kalbėda
mas susirinkusiems anglekasių 
atstovams ir kasyklų savinin
kams Penn. gubernatorius Pin- 
chot pasiūlė -jiems 'susitaikyti 
sekančiomis išlygomis:

1. Pripažinimas 8 vai. darbo 
dienos visiems darbininkams. 
Jei reikia ilgiau dirbti, tai alga 
turi būti mokama tokia koki mo 
kaina už 8 vai. darbą.

' 2, Nuo rugs. 1 dienos visiems 
darbininkams lygiai pakelti al
gas 10-čiu nuošimčių.

3. Savininkai pilnai pripažį
sta uniją, bet be “check-off” si
stemos. Unija turi teisę laikyti 
savo atstovą prie algų išmokė
jimo.

4. Pilnas pripažinimas princi
po, kad derybos būtų tarp at
stovų, o ne tarp pavienių 
bininkų ir savininkų.

Abi pusės išsiskirstė po 
bos studijuoti pasiūlymą.

dar-

RINKIMAI AIRIJOJE

Anglių Kainos 1
Washington. — Valdžios An

glių Komisija paskelbė visų ži
niai anglių kainas su pristaty
mu į įvairius miestus. Tokias 
kainas moka perkupčiai, kurie 
vėliau pardavinėja žmonėms.' 
Tos kainos del kietų anglių yra:

Brooklyne nuo $11 iki $13, 
New Yorke irgi tiek pat, New- 
arke nuo $10 ikiP $12.15, Eliza- 
bethe nuo $10.39! iki $12.52, Pa- 
tersone nuo $10.62 iki $13.39, 
Rochestery nuo $11.00 iki $12.- 
C5, Schenectady nuo $10.98 iki 
111.27, Binghamptone nuo $9.- 
76 iki $11.01.

Kainos svyruoja deltcf, kad 
] rivežimas tolesnis, o kai-kada 
anglis brangesnė perkant iš ka
syklų.

Neri Kad Jį Nužudytų

kal-

F’l

Dublin. — Nors galutinų 
zultatų dar nėra, bet * valdžia 
jau pasitiki, kad jinai laimė
sianti. Iš 153 vietų, valdžios 
partija jau turi 23, republiko- 
nai keturias, žemdirbiai šešias, 

darbininkai 2. •

re-

O

Paris. — Tūlas francūzas Le 
vee, rastas kaltu užmušime mo 
teries ir priteistas miriop, da 
bar buvo Prezidento dovanota1 
ant tiek, kad vietoje mirti, tu 
rėš sėdėti visą gyvenimą kalė 
jime. Bet jis nenori ir šaukia 
kad jam galvą nukirstų. Tanu 
pačiame kalėjime, yra du bandi 
tai priteisti mirti gegužio 2 
1922, Taigi jie būna jau 481 die 
nas vis su baime, kad ant ryto 
jaus jie bus nužudyti. Sarga 
pasakoja, kad jie iš galvos jau 

1 išėję ir turi būti prirakinti ko
/ jotais ir rankomis, ,nes bandi 

NEWARKO BERNIUKAS 1 porą sykių patys nusižudyti.
NUŽUDYTAS I ’. '-----------

Kingston, N. Y. — Ant kelio 
netoli Windhamo tapo rasta ne
gyvas 7 metų berniukas iš Ne- 
warko, Rothenbergas, kurio ^ai
va buvo sudaužyta kokiu tai 
buku įrankiu. Motina sako, kad 
ji pinanti kas tą padarė, bet 
koronieriaus tyrinėjimas nieko 
neparbdė. Berniukas iš ryto iš
ėjęs meškerioti, ir niekas neži- 

jno kas su juo atsitiko. Jo ran- 
’ kos buvo surištos užpakaly, o 
ant burnos užrištą skarelė. Už-

H KAUNAS. — “Lietuva” rugpj. 12 d. rašo: — “Ambasado- mušikas nežinomai ir nesugau- 
rių Konferencija, apsvarsčiusi Lietuvos Delegacijos pasiūlytą kon tas.
ferencijai projektą, savo nusistatymą siunčia Lietuvos Vyriausy
bei. Iš francūzų šaltinių sužinome, jog būsią duotas mėnesis lai
ko atsakyti, ar Lietuvos Vyriausybė galės pasirašyti Konferenci
jos pasiūlymus. Mūsų Vyriausybė dar nėra to nutarimo gavusi.” 
(Nuo Red. — čia kalbama apie Klaipėdos Krašto Štatutą. Matyt, 
kad Ambasadorių Konferencija padarys tą, ką iš jos laukti ir te
galima: būtinai spirs įleisti lenkų politinį atstovą Klaipėdos uo
stė administracijoje, nuo ko paeitų, kad lietuviai užmoka visas 
apsto lėšas, o lenkai su francūzų pagelba Jenai ponavoja. Kalbos 
ąpie mėnesio laiką labai kvepia ultimatumu)..

;kas

rūmo
Brooklyne

KAS

---------------- ,.x v. ų
$ KAUNAS. — Gauta žinia, kad laivu “Polonia” yra atgaben

tą'keletas tankų (šarvuotų kubilų) del Lietuvos kariumenės į 
Liepoją. Iš čionai jos bus. gabenamos į Klaipėdą.} Valdžia ne
skelbia iš kur jos pirktos. '

Pasimirė Amcrikonka Karalienė

Čionai pasimirė 
karalienė Anas 
Graikijos kara 
Ji pirmiau buvt

London. — 
nuo vėžio ligos 
tazija, žmona 
laičio Kristofo.
moteris garsaus blėkos ' kara 
liaus Amerikoje, Mr. Leeds, be' 
tam mirus panorėjo paragaui 
karališkumo, ir ištekėjo už Kri 
stoto, nors jos giminūs ir buv 
priešingi. Ji gyveno iš savo pir 
mojo vyro kapitalo nuošimčiu 
ir su jais gelbėjo Graikijos ka 
rališką šeimyną nesykj. Daba

I tie pinigai tenka jos sūnui Wil 
liamui, o jei tas mirs be vaikr

Berlin. — Rugp. 29. Buvo pa- tai x(isi eina tūlam ligonbūčir 
sklydę gandai būk Vokietijos New Yorke. Kapitalas taip ap 
valdžia atsisakanti nuo sabeta-1 saugotas, kad*Ameriką apleist 
žo Ruhre, bet premjeras ‘ dar negali.
sykį patvirtino, kad tokio nuta-1 -----------
rimo vokiečiai nedarys, kol f ran 1 Uostas per šią vasarą ’žyiniai 
cūzai ten bus. Už dolarj dabar pagilintas; dabar jau gali įeit’ 
gaunama astuoni milionai mar- gana _stambaus tonažo laivai, 
kių. Vienok popierinių pinigų Pastaruoju laiku į uostą atplau- 
Vokietijoje* jau gana ir niekas kia 3,000 tonų talpumo laivai, 
nebesiskundžia, kad neužtenka.1 Gilinimas tęsiamas, ir nianomn 
Duonos kętūri svarai kainuoja’dar šįmet pagilinti jį iki 8 irie- 
700,000 markių. Bedarbė didėja j trų gylio. Remontuojamas šiau- 
šuoliąis, nes -tūkstančiai fabri
kų užsidarinėja del markių ne
pastovumo.

Į H Žinios Iš Lietuvos B g
III Kauno Apygardos Nuovada 

i Teismo Tardytojui, 10,000 mar- 
(Kaip atiduodataa užstatai) kių vertės; bet kiek aš gaunu 
1921 m. lapkrityje mėn. ma- dabar? Ugi 20 centų!

no tėvas už peršovimą žmogaus [ Buvau užėjęs pas vieną Val- 
’ ’ ' 1 - ’ - 1 1 1-— stybės, Banko direktorį. Jisai

man aiškino, kad Vyriausybė 
čia nekalta, nes ką ji paėmė ap- 
saugon, tą ir grąžina; pavyzdin, 
jisai sakė: paėmė batą kaipo už 
statą apsaugon, jį ir grąžina, 
čia išeina visai netaip: nes ati
duoda atgal ne batą, bet tik jo 
vardą parašytą kortelėje. Tai

VIENAS IŠ DAUGELIO 
ATSITIKIMŲ

nelaimingu būdu tardytojo buvo 
pasodintas kalėjiman ir tais pa
čiais metais gruodžio 14 d. tar
dymui pasibaigus už užstatą 
10,000 auks. jis buvo iš kalėji-

KLAIPĖDA
Vyriausia Lietuvos Įgaliotinis 

Klaipėdai apie Krašto padėtį su 
teikė “Lietuvos žinių” Redakci
jai, sekančių žinių:

Ekonominė Krašto ir ypač 
miesto padėtis paskutiniu laiku 
gymiai pagerėjusi, apie ką ga
lima spręsti, kad ir iš to, jog 
jcdarbių dabar visai jau nėra
'pavasarį gi jų buvo apie 2,-* mo iki teismui paleistas. Teis- 
)00) ; verfės gi, uostas ir va go- mas šioą bylus įvyko tik šįmet 
ių dirbtuvės darbininkų net sto į t. y. 1923 m. vasario 8 d. Ar
puoja. Maistas, miesto atpigęs, mijos Teisme, kuriame mano te 
-estas pasidaręs daug gyvesnis, vas buvo išteisintas. Tą Armi-* skirtumas. Na, o kaip reik seni 

•ame toks judėjimas, kokio pc jos Tęismo sprendimą š. m. ge- 
aro dar nebuvę. Didelį ap<ui 
imą keleiviams ir n)a 

“abenimui per Klaipėdos un~J

■” • ” . mokesniai išieškoti, tai imama
ink: gūžės 12 d. Vyriausias Tribų- anų metų kursu. Juk tai neteisy 

P’ekiu nolas, kuriam buvo paduota ka- be!
" sacija, patvirtino ir man buvo * Galų gale prie panašios siste- 

ndaro gclžkeliai, kurie r^nda"! pranešta, kad įdėta mano vardu mos ar turi kokį nors tikslą 
skiečių žinioje.' Tos priežasties kaucija už tėvą bus grąžinta, užrtaftai 
elei miesto prekybos kamera, 
;uri suinteresuota eksportu —'mijos Teismui prašymas. Su di-^ės užstatą? 
mportu per Klaipėdos uostą, pa 
iuntė savo delegatus į Karaliau 
in. reikalauti iš Vokiečių val- 
Ižios perduoti Krašto gelžke- 
ius Lietuvai.

Klaipėdos krašto lietuviai 
Iraug su Vyriausiu įgaliotiniu, 
■uprasdami laivyno svarbą, su
darė draugiją “Lietuvių laivy
nas”. (Klaipėda, Did. Smėlių gt.

šiuo reikalu paduota mano Ar-1 Kas gi brangins 20 centų ver- ,

dėlių vargu ir bėginėjimu' galų’ Patsai orderio parašymas, by- 
gale š. m. liepos 25 d. gavau 
iš Kauno Apygardos Teismo or
derį pasiimki iš iždinės 10,00Q 
auks. Paklausiau aš pas išdavu
si man ši orderį valdininką, ar 
teisingai, kad nurodytam ordery 
sumą gausiu sulyg kurso die
nos įnešimo? Taip man aiškino
Armijos Teisme ir visi; kuriuos nusių ir niekam tikusių rujų

13 p. šaulinskis), kuri statys'aš klausiausi. Apygardos. Teis-
* mus b’Hnvins la:vus Klaipė-'.mo valdininkas atsakė: gaila, 

los verfy. Manoma statyti ar- kad pasivėlinai, nes dar pirmiau 
^a vieną 1,000 tonų laivą, arba kiek iždinė mokėio po 5 litus 
lu po 500 tonų, kas kainuos nuo tūkstanties auks. kaucijos, 
npie 800,000 litų. Akcijos po’o dabar išmoka tik markem»s.

los iš vartymas juk bene tiek 
pat valstybei atsieis.

Kam gi Idikas trukdyti sau ir 
žmonėms ir kam erzint žmonėi?

Man buvo aiškinama kad taip 
ir pas rusus buvo, bet klausi
mas ar būtinai Lietuva, jauna, 
demokratiška, turi sekti atgyve

’00 litų jau pardavinėjamos. .

“KLIUBAS”

• Einu su Kauno Apygardos 
Teismo orderiu Nr. 240,003 VII. 
25 d. Iždinen, bet iau 1 vai. bai
gėsi, neleidžia, vėlu.

Raseiniai. — Rodos, atsitiki 
nas su buvusiu Raseinių pašto 
uršininku Cypinu pakankamai 
rodė — kiek žalingas Valstybei 
:r visuomenei mūsų “k iubo” 
veikimas; bet neatsižvelgiant j 
ai nieko jame nepasikeitė: ir 
’abar mūsų khube yra ažūr
inių lošimu, kuriuose dalyvau- ( 
ja ir valdininkai. Ar nesusilauk- Į 
sim vėl panašaus atsitikimo?

Kace. *

Ateinu ant rytojaus ir, tei
singai ima nuo manęs orderi ir 
nori mokėt markėmis: reiškia 
iždine grąžina man atgal kau
ciją duotą 1921 m. gruodžio m.

palikimų! t
Kadangi minėtas klausimas 

yra daugeliui ne svetimas, nes 
daug kas negali būt garantud- 
tas nuo panašių'atsitikimų, tai 
nors ateičiai prašyčiau visuome 
nes ir Valdžios atstovų tinka
mai į ši begalo nesveiką mūsų 
gyvenime reiškinį pažvelgti.

J. Jasiukevičius 
Lapiai, *27^11-23.

Jeigu nori pažangos, 
Iki metų pabaigos 
Tris skaitytojas gauk

* ‘ Vienybei ’ • pa tarnauk.

Iš Darbo Lanko •
KAUNAS

Vadai garlaiviu “Balanda 
“Vaidyla,”- “Keistuti) 
ve” ir “Palanga” 
plaukiojimo prasikaltimus 
traukti atsakomybėn.

KLYN, N. Y, 
iios gatvių 
spalvoms paveikM^j 

avieniuB Atnauiicis *7 
ai nugriausią j 
pažintą kainą. 
suomet kreipkite! h*

rooklynj.y.

Maskva. — Rugp. 29. Mas
kvos Sovietas, išklausęs Karlo 
Radeko pranešimą apie tarptau
tinę padėtį, priėmė rezoliuciją, 
kurioje kviečia viso pasaulio 
darbininkus dėti visas pastan
gas, idant Vokietija netaptų pa
grindu naujo pasaulinio karo. 
Esą, alijaptai nori suskaldyti 

į Vokietiją ir paskui ją pavartoti 
kaipo išeinamą punktą naujam 
užpuolimui ant darbininkiškos 
Rusijos. Rezoliucija kviečia pa
saulio darbininkus gelbėti kiek

■SB:;?-.-, v‘ ,

tik gali vokiečių komunistus 
įvykinti pas save revoliuciją.

PERKUPČIAI PLĖŠDAVO IKI 
$4.74 PELNO Už ANGLIS

Washirtgton. — Anglių Ko
misija rado, kad pernai, laike 
anglekasių streiko, perkupčiai 
anglių imdavo iki $4.74 pelno 
nuo tono. "Daugely vietų tie pa
tys perkupčiai yra ir kasyklų 
savininkai, todėl pelnė dviejose 
vietose.

rinis pylimas (molas), o taip
gi eyia intensyvus dirbtuvėse 
uosto reikmenų remontas. Visa 
tai atliekama savo jėgomis.

LIETUVOS CONEY ISLAND

-------
Jersey City, N. J. — Atlantic, 

and Pacific Tea kompanija už* 
1 darė čionai savo šapą, deltor 
kad sustreikavo 300 pakuoto jų, 
nešikų ir vėrauzininkų. Kompa
nija negali pristatyti prekių } 
5.030 krautuvių, todėl apie 3,- 
500 neteko laikinai darbo. Strei- 
kieriai nutarė prie'unijos prira
šyti Newarko kompanijos dar
bininkus ir todėl nuvyko ten pi- 
kietuoti. Bet čia buvo susiduri-1 
mų su detektyvais, kurie varto
jo lazdas. Krautuvės ant War
ren St. langas buvo išmuštas, 
o detektyvas Siebo areštuotas 
už žiaurų užpuolimą.

. .....    | Karaliaučius. — čionai įvyko 

I New York. — Reserve Banko keistas dokininkų streikas. Vie- 
pareiškimas už rugpjūčio mėne
si pnrodo, kad produkcija nupuo 
Jusi vieną nuošimtį, palyginant 
su liepos mėnesiu. Numatomas. kelių valandų. Darbininkai bu- 
sustojimas net ikišiol ėjusioje 
namų statymo pramonėje. Dar- 

ibininkai del bedarbės uždirbo gi būtų užmokėta. Firma atsi- 
' trejais nuošimčiais mažiau pini- sakė. Tada unija paskelbė strei- 
1 gų negu birželio mėnesy.

j Saksonija. — Fabrikai čionai 
užsidarinėja skaičiuje po šimtą 
į dieną. Darbo ministeris Sak- 

Lais- sonijos gavo pranešimų, kad 
už įvairins* rugpjūčio mėnesy apie tūkstan- 

Pa"įtis fabrikų visai užsidarė. Ham
burge savininkai nutarė užda
ryti metalo fabrikus, kas išmes 
iš darbo apie 100,000 darbiniu- 

21 kų.
Berlin. — Ginčai del algų be-

Seimas gavo pakvietimn.’ 
lyvauti per savo atstovus 
tarp-parlamentarinėje korf? 
ciinje, kuri įvyks 15-17 VII. Ko-'veik kasdien gręsia streikais, 
penhagoje. Seimas tarpfrak^i-. Metalų pramonėje buvo nustaty 
Munse pasitarimuose nutarė pa- ta Alga ,20 sykių didesnė negu 
siusti tris savo atstovus. tbuvo mokama rugpjūty, del at- 

■■■- - - ■■■ ■■ , ,] einančio mėnesio. Bet nei dar
bininkai nei darbdaviai su ja 
sutinką. Todėl rytoje bus balsa
vimas apie streiką.

Tik ką gavome iš Lietuves k^ygą “Vadovėlis Po Palangą.” Palanga dalar, kaip žinote, 
yra tokis pajūris kaip Now Ycrko Conoy Island, arba At’an<ic CPy. Su 20 paveikslų ir Pa
langos istorija. Kaina su pri untiihu — 25c. Rašykite grei ai_  *

193 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.

na firma negalėjo* niekur gauti 
penkių bilionų markių reikalin
gų algomis, ir gavo Jas tik už

Iivriių VclUlllilU. UCLL uuiuinaL mk- 

vo priversti laukti, ir jie parei
kalavo, kad už lauktą laiką taip

ką, o firma paskelbė lokautą^

£ r
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Sveikiname skaitytojus su kasantradieniu
, laikraščiu!
1 Su* šiuo numeriu “Vienybes'’ mes įeiname į natpą 
taJ^ą, nes pradėsiMie tankiau žiug-niuoti ir dažniau lanky
tis po mūsii gcrbianiųjįi sl\,ailytorjų grintclės, ištekdami į* 
jas kas ant^ą dieną ir parnešdami jau šviežesnes žineles 
iš mūsų brolių ir sesučių gyvenimo <‘lonai ir Lietuvoje, 
taipgi ir naujausius atsitikimus pasaulyje.

Iš pat pradžių1 skaitėme reikalingu savo geidnamųjų 
skaitytojų atsiprašyti, kad “Vienybės” puslapius luikir. 
nai sumažinsime, nes prieš kiekvieną sekmadienį, tai yra j 
šubatos ilumerį leisime šešių puslapių, o utaininku ir kel- 
vergo numerius leisime keturių puslapių. Tokiu budu lai
kraštis puslapiais bisteį bus mažesnis, l:ct už tai bus tan
kesnis. Ir tai šis puslapių sumažinimas, kaip sal^.an, )ms 
tik laikiną^. Visai trumpoje ateityje grįšime į foi’mą vi-t 
sų trijų savaites numeriu * a šešis ])uvlapiųs,\o tdiata ir 
į aštuonis. Tuomet jejdr- laikraštis savo didumu su “Vie
nybe” negalės susilyginti.

Šiuo tarpu pasidaro nclšvougtinas pertvarkymus ir, 
“Vienybėje” einainiĮjų skyrių. Taip, pavei^dan, šie sky
riai, kaip: “Tanka,” “Vienvhūs” kampelis, Moterų .Sky
rius ir dar vėl kai-kuric straipsneliai, bus dedami tik 
vieną sykį į savaitę subat< s munerin. Ta$ bus dn-romaMcl 
tp, kad kituose numeViiu ze, pakol juos leisimo kepurių 
puslaphį. bus įleužtektihaį vietos, rlų vietą turus užimti 
skelbimai, kurių 4‘Vicnybč'1 turi labai daug ir pafankv- 
jus laikraščiui jie dar pasidaugins. Skelbimai yra kiek
vienam laikraščiui svarbi medžiagine dalis, todėl inc.^ue-. 
ųprime siaurinti jiems vietosi

Iš kitos pusės, ])atankūji;3/“Vię;iybei,” dąug laimes 
pati gyviausi laikrąštijos dalis, — tai įvairios žinios: iš 
visų pasaulio kraštų, iš Lietuves, žinios, iš darbo lauko, 
taipgi iš mūsų kolonijų korę<ipondencijus ir vietines ži
ruos, nes jos eis į kick^ricną numerį, bus visuomet greitos, 
šviėžibs ir jau mūsų skaitytojnsv informuojančios apie 
viską, kas dedasi jų aplinkui.-Mokslo ir politikes straip
sneliai taipgi eis kiekviename numery. Svarbesni' dailio- 

'sipj literatųfo^straipsniai: apysakūtes, vaizdeliai, eilut
ės, etc. taipgi, ėis kiekviename numery. Tuo atžvilgiu 
‘fVięnybū7’ bus nuolatos tobulinam<a, nes turime suorgit- 
nizayg gerą publicistų štabą ir dar nuolatos organizuoja
me* ' '

Su šia permaina, mes esame įsitikinę, kad savo skai
tytojams labai patiksime. Tankumas laikraš?io šiandien 
yra gyviausis publicistikos" reikalas, nes pasaulio progre
sas dabai sparčiai eina pirmyn ir mus visus traukia su 
savim, kad greičiaus apie viską dažinotmnėm ir senidami 
aipšvietą,, patys save tobulintumėin ir savo būvį gc^intu- 
mėtii’. Viename laikraščio numery, suprantaiha, mes nę- 
pasisęmsime žibių, kaip su sauja; bet užtai dažnai skai- 
tydami, nors po vieną naują, idėją įgysime ir save šviesi- 

. me. iy
Laikraščio, pakraipa bus tą pati, kaip ir ligšiolei, — 

pilnutėlis dėniol^rati^hciy, &ayo tautpš ir, tautiečiu nieilt 
bfii, g^roye visiį. darbą žinomą. Tai yra šviesus “Vieny- 
bė^” obąįsis, kurio laikomės nuo 37 metų ir toliaus tai]) 
Mkysįmės.
7 Žo/jžjų sa'kant,.“Vienybę” dąbar padarome kasantra 
dieniu’ Įail§raščiu, kuris stųvi pusiaukelėje į dienrašti. 
Kaip, greitai jisai taps dianrašuiu, tas jmigulęs nuo mūsų 
tautiečių gero ir tvirto* noro. Ligšiolei ėjome keliu tei- 
^ingil, nenusilchkdami jokiems kompromisams, ncpaisi- 
duodhtni jbkiemš ęlemeritams kenksmingiems mūsų tau
tybei, Arirš dažnai tas nlilin^ finansiškai kenkdavo. To- 
del iries ir toliaus pasitikim^, tik ,Šviesios valios tautie- 
ęiąihs Amerikoje, kurie. .^Cfenybę” siibūdavojo ir kurie 
turejs dėti jėgų, kąd gręięiau^ųti) Išmirkta mūsų Bendri’ 
V3/3. inkorporuotojo kapojo ir surinkta greitu laiku 
fiuodaugiausiai naujų skaitytojų. Ir mes tikimės, kad 
mūsų vientaučiai tame istcsgs.,.

val^o, npatęitūs tautiečiai prie “Vienybes”

Kokiorriums reikia Lietuvos Atstovo Amerikoje
* Hailępažčiai suVri'zdo roįįcšti savo pageidavimus, ko- 
kįp įpums reikia nąyjp, ^stQVo Aipejikoij, vieton ^p. Č;ir- 
neckfoy kuris 3akoina- .jiiiu būsiąs atšauktas ir perkelta!-' 
Latvijon atstovu. Tuo'labai šusirūpipę, suprantama, mū
sų klerikalai. iįie labai nuogandai! j a, kad naujas atstu-

NcmirtaeijeJ BDLD. . prie komunistų organizacijos, o
Sekretorius LDLD.skeJbia no-1, ne pria SLA;

minacijų pasekmes į Vaidybą. | 
Pasirodo, kad dalyvavo tik 893 
nariai, iš kelių tūkstančių (kaip 
bolševikai skelbia). Sekretorius, 
tą pastebėdamas sako:

“Nominacijose šįmet dalyva
vo labai mažai narių. Gal būt 
tą galima išaiškinti taip, kad or 
ganizacijoj ramu ir viskas getai 
eina.”

Gali būti. Bet galima aiškinti, 
ir tuomi, kad nariai nepaiso, 
nes žino, kad ir šįmet ir kitą 
mot tie patys inteligentėliai val
dys draugiją, leis tokio pat turi- 
,nio raštelius, ir skleis tokią pat 
apšvietą, kokią skleidė 
Ai verta rūpintis?

—Q---
Bolševikinis receptas.
z Garbingasis Pruseika, 
damas apie tai kaip elgtis su 
/‘svyruojaųčiaįs” draugais, kup
rio paskutiniu laiku desėtkaią Tilęuptamię eraz Eita”. Dabar- 
apleidžia pasileidusių komunis?
tų Tiles, sako:

Kuomet joki draugiški argu
mentai negelbsti ir kaltinama?ai 
žmogus smarkiai pradeda riesį 

' tis į priešų pusę, užvežt reikia 
jam atsakančiai, tikrai bolšdvb 
kiškai.” x

Turbūt, taip kaip Buivydas^ (greičiausia Graikas). Tas žie- 
Bukavcckas ir kiti?

Tai, prie ko daėjo komunistų 
spauda! Ragina prie muštyriiiį

'—0— 
Laukiamas dalykas.

Kuomet SLA. Piki. Tarybą 
išmetė Bimbą už kiišinimą žni$

ikišiol.

rąšy-

Rimti žmonęs visose kuopoje 
turistą Bimbos klausimą visa 
nukelti nųb svarstymo, h: Jau1 
t i Seimo. Ten jo vieta dabar ii 
to reikia laukti. Visi rimti laik , • t
raščiai parengė Bimbos išmeti 
;nų, išskyrus “Am. Liet.”, kuris 
pats nežino* ką papasakoju:, ir 
Bimba negerai padarė ir Taryba 
negerai padarė, ir visi' negerąi 
padarė. Todėl visiems reikia su
sieiti pasibučiuoti, o persisky
rus vėl negerai daryti.

I—o— 
Seniausias lietuvių raštas.

1913 metais Bulgarijoje, kur 
seniau gyveno menamoji lietu
viška Trakų tauta, tapo rasta 
žiedas su 'graikiškomis raidė
mis iškaltu parašu. Tą parašą 
Pr. Basan&yicius išskaito se
kamai: “Rblis teneas nereiiea 
tiltcan Esko, \irą zeadomean

lineje lietuvių kalboje tai būtų: 
I "‘Ralis tėiies iškinko (upės) Eš- 
ko tiltą, aje žiedą Tilezuptamyje 
įrėžę, E$ta.” Tasz reiškia, kad 
Trakų valdonas Ralis pasirinko 
tėnę, arba tykią upcs'Esko te
kėjimo, vietą, kur ir pastatė til
tą, o žiedą atminčiai įrėžė Elta

das įrašytas prieš Kristų tame 
šimtmety. Taigi tas yra seniau
sias lietuviškas parašas; kuri 

turime.
Lav.hc kare.

Jau yra gana atidengtų sjap- 
tc.3 diplomatijos dokumentų, įro

(Tąsa) r y
Raminti jos negailu, nes ji nenori su jnanim kal
bėti. Gyventi pas ją ir laukti, kad nakties laiku 
atėjęs vokietis ar. kas kitas mane užmuštų, — 
irgi manęs taš neviliojo: nes tas. lengvai gali at
sitikti. Ir vėl gi, ar galiu aš pasiduoti iškentęs 
rtick vargų,, kad dabar kokis niekšas dėl meilės' 
'mano, žmonos man turėtų gyvastį atimti.., Be to, 
• c.mg) man dalyti prievarta ir būti jos priešu? 
jai gi pasiėmęs'atgal savo maišelį pę įsinešiau 
;P3S namų savininką ir po valandoj jam nuėjau 
pasiimti likusių daiktų; radau ją labai linksma, 
sukančia plaukus su karštu virbalu. Aš tylėjau 
ir nieko nesakiau,; tiktai išėjęs prašiau moteris, 
kad ją perkalbėtų.jr pąąakytų^ kad aš jai viską 
dovanoju, tiktai noriu; kad ji sutiktų su manim' 
išvažiuoti iš Rygos kur niekas mums nemaišytų 
naujam gyvenimui ir kur apsistoję pasiimtum ir 
vaikus pas save^Potam nuėjau’ socimės apsaugęs 
inspekcijon, kad sužinojus, kokioje pridgląųdbj 
randasi mano vaikai ir kas juos tenai įdęjo, ir ar 
aš galėsiu juos kada atsiimti. Bet kokioje jie yra 
prieglaudoje ir kas juos kur nudėjo, to nesužino
jau; tik man sakė, jfeigu jie yra kur prieglaudo
je, tai galima būsią atsiimti;, kadd tik panorė
siu. Man taipgi paaiškino, kad tas yra visai ne 
naujiena, nes dabar galima šimtais tokių atsitiki
mų priskaityti;'jie mane visaip ramino. Aš gi 
išgirdęs užuojausmės žodį, nebeiškenčiau ir ap
sipylęs ašaromis pradėjau verkti kaip mažas vai
kas, net pasikukčiodamas.

Potam nuėjau'į belaisvių pereinamąjį punk
tą, kur susirietęs ant suolo pernakvojau; nenorė
damas manyti, kad tame pačiame laike mano my
limiausi sužieduotinė ir žmoną, kurios troškau 
nors pamatyti, dabar tuo patim laiku guli su ko- 
kiųo nors išgama minkštame patale.

Apie mano užmigimą nebuvo nė kalbos. Tai
gi išvargęs per naktį; ryte mėginau valgyti duo
nos plutą, kurią turėjau kišenėje; bet ją pavar
tęs vėl atgal įsidėjau, nes vięai nebuyo norp. val
gyti. Pc tam nuėjau milicijon i r, gavęs lįūdymą 
vietpj paso, sugryžau atgal pas tą .naiįų sąvįnįn- 
ką, pas kurį buvau, palikęs daiktus.. Čia sužino
jau, kad joki perkalbėjimai nąąno žmonai n)ėko 
Jięgeįbčję, n,ęs didžiausi priežastis esanti, lead aš 
esąs pasenęs ir ji nenorint! su manim gyventi, 
res turinti dąug jaunesnių už matiė.

‘Sužinojau, kad mano 'švogeps Petras Staku- 
liš, buvęs sugryžęs iš Rusų, kur buvęs paimtas 
prie darbo, ir šįmet, pasiėmęs pačią it vaikus, iš- 
vąžiąyęs atgal j (Busiją. Jo. brolis Julius taipgi su
gryžęs, bet radęs savo pačią netvafkiai gyvenąn-

----- ------------------ .-c _ vuwvomw,,-----------------------------------

nių prieš, organizacijos valdvjrinnrvv-kad-pasaulio diplomatai 
bą ir kitą pusę iiąriii, tai. kai| | Jauke karo dar toli pirm 1914 
ir reikėjo laukti, bolšeyikuoĮ j fnetū. Tą pramatė ir admirolas 
jauti visose kuopose šoko keltį t Kolčakas. kuris tą pripažino 
triukšmą: kaip tai mūsą drauLpYk? ' Revoliucinį Tribunolą, 
gutį išvijo. Kur .čia laisvė (šmoj (kuomet tapo pagautas bolševi- 
,žti), kur , čia demokratija (bolį t ku Sibire. Jis sako, kad dai\ 
Jcvikams burnas aušinti) ? Vi| 1907 rhetais jis ir jo draugai 
si rasa.koją, būk B5mba Lšį laivyne pramatė, kad Europoje ( čią* palikęs ii' vėl išvažiavęs. Aš nors su jo žmo- 
bjauktas. užtuk kad jis Tarybą bus karas, kadangi Vokietija na pasižinau, bet OTŽinojęs, kad ji taipgi prastąi 
“kritikavęs.” 'Vyiučįąi, bloga rengėsi. Todėl, jie siidarė pieną Į elgiasi, nenorėjau jos ir matyti (nors paskiaus, 
toki kritikai kurį įkrimiruoją padaryti stiprų Rusijos laivyną kaip sužinojau, daug buvo perdėta ir neteisybės 
Jr šmeižia akyse, pišąlinib or4 .iki 1915- metu/ Jų pienas buvo ant jos prikalbėta) ; kiti pažįstami taipgi išva: 
gąnizaciįu valdybą^ kuri raginą'caro-ir dūmos priimtas, bet 
16 metų jąiumną prikūusyti karas sutrukdė.

vas nebūtų tiktai žmogus pįimeivis. Tas labai naturališka 
r litrą ko stebėtis; todėl nėra ko del šito su klerikalais 

ir ginčyta, neš jie savo prigimime būdami žmonėm atgal- 
uviai bije/kad tik kas jų nepakrutintų iš jų amžinojo 
maudulio, kiųus mūsų tautą jau buvo pražudęs ir dabar 
dar žudo.

. Mums svarbu mūsų paįUų nr.sistatymas.
Po t< s yišf s lųūsų išjiįokrmo. politikos, kokion mus 

uastate AjnerikpS’nkysę dabartine at-toyybe, mums rpi-' 
kės gauti atsiuvą, pirmiau-i pi — gaJ^iį, darbštų, ir prfZrio-i 
b/. Kokion partijoų ji^ai ^’yildąusys, mums irgi nesvar
bu. Jeigu mes gausime žmogų užtektinai apšviestą, ener-

zidurėlį; kaip mūsų srioves sutaikinti ir visus lietuvius 
ukvie?ti į bendrą darbą valstybingumo pagrindais. Jisai 
liros pamatyti, kad šitų porus praėjusių metų klerikalinė 

mūsų tautos interesus, mus pačius 
s ir padare padėtį taip nėpakenčia-pjudė vicųii

jsymą jį iš Amerikos;iškelti), jo įpėdinis galės turėti

as mūsų tautai ir ne-

Nes tokią vietą pasidalęs* net ii' po jos apleidi
mo noi’daug-nichi. tu ve.? savo rekordu patsai koktčtis...

Mes'nestatome jokių ultimatumų naujai busiučiain 
rtstcVui, kaip ])rapliu])6 dfcliafr rūkti mūsų klerikalai. 
Kam rekauti‘V' Regaiinie Lietuvos Valstybei dįktuo-

turime pasitikėti Liet/uvos Vyriausybei, kad ji ganėtinai 
permato paselancs, prie ko ji privedė amerikiečių gyveni
mą su savo atkaklia, politika — glostydaipą po plaukui

Žodžiu sakant, mes laukiame naujo atstovo; kuris 
mylėtą Lietuvos pilietybę, o .neišjuoktų lietuvio piliečio 
vardo, kaip buvo daroma prie p. x Čarneckio. Naujas at-

klausinės ir at'sižinos, -kad amerikiečdų lietuvių pilietybė 
išjuokti neapsimoka, nes jie ir^vetųr gyvendami, išmo
ko savo pilietybę branginti. '

Nes jię cĮaug u? ją- kovojo ir daug aukų davė per

žinėję į visas puses.
Ir neliko man nei vieno draugo nei priete- 

liaus visame mieste; pasilikau vienui vienas. Nb- 
rętųsi eiti ieškoti vaikų ir nors pasižiiįrėti į jubs; 
bet ar užteks man kantrybės? Aš bijojausi, kad 
neįpulti į desperaciją ir nepapijdyti saužūdybės, 
nes ir taip mano kūnas buvojau visas nutirpęs 
ir gįslos drebėjo. Iš kitos pusės vėla girdėjau, 
kad vokiečiai vis atšitraukia ir važiuoja į Vo
kietiją, o latvių .silpna kariumenė neatlaiko ir 
bolševikai vis artinasi prie, Rygos; girdėtis bu
vo, kad jie net baigią eiti į Mintaują, kur užkir
te kėlią jau niekų nebeišleis ią Rygo^, ir aš pasi
liksiu rankose bolševikų,apie kuriuos girdėjau 
tiek baisenybių. Ir tada jei ne mano žmona, tai 
jos draugai man pirmutiniam mirtį pagamins, 
nes aš jiems būsiu kliuvinys.

/ (Toliaus bus) .............
o------------- o------------- o

ATLĖK, MIELAS CIULBUONĖLr
J. Naruševičius

Atlėk, mielas čiulbuonėli, 
Raibavai paukšteli; • 
Paimk margą groihą.tėlę, •' 
Bėk į1 tą šalęlę, ,

' Kiir Šešupė mus brangioji 
Tykiai, gražiai plaukįa, 
Kur. mergelė mylimoji 
Pasiilgus ’ lau kia 
Manęs jauno bernužėlio 
Didžiai numylėto, 
Jai iš viso jauniihėlio 
Vieno pažadėto.
Ir nulėkas jai paduoki

* Į baltą rankelę, 
Atgisveikinąnt dainuoki 
Jai linkspaą dainelę.
Jei ant veido jos jiūdnumb 
Teks tau pamatyti, 
Tai dainelė duos ramumo, 
Galės suraminti.

• Jei veidely paregėsi 
Nekaltos linksmybės, < 
Tai damuodęmas galėsi 
Suteikti ramybėse

, Dainoj jiega begalinė < 
Slepiasi didžiausia.
Tad šią dainą ąidabririę v * 
Nunešk mylimiausiaį.

Senų Graiky tikėjimas ’
Rašo Andrew L^ang.

Vienatinė vieta Iliadoje kur HomeriBapij 
auką mirusiai vėlei, gerojui, yra atpasakojin 
atsitikimo su Erekteju Atėnuose. Deivės Atei 
maldnamy “Atėniečiai garbina jį su jaučiais 
avinais kaip tik metai sugryžta į savo vags 
(Iliada II, 550, 551).

Homeris veik visados vengia minėti Jaun 
(lionians), kurie irgi buvo dalis Graikę tani 
bet žymiai skirtinga. Jis niekados nekalba i 
misterijas Eleuzėje, Attikoje (kur randasi J 
nių sostinė, Atėnai), apie kurias gieda Jau 
imnas Demetrai (deivei žemės vaisiu). Neigi 
kalbą .apie Attiko. Tcsmoforiją, ir > Brautu 
arba apie bile kurias religiškas misterija&| 
bar yra žinoma, kad tos misterijos prasidėjo!) 
bariukuose laikuose kada žmonės buvo tamsu 
tikėjo burtaips, kurie*esu gali padidinti arba.Į 
mažinti maistą (kaip pavyzdžiu, dar Lieto 
yra šveniiftami grūdai, kad geriau augtų. -i

Misteri j ų .pirmininkais dažniausią, būdavę 
yė Demeter (vaisių ir žemės deive) jr dievai 
Dionysus. (Baccliuš, Vyno ir glVttioklystės 4 
Vas)į Pas Homerf Demeteta veik neminima.’] 
sykį pasakojama, kad ji tris syk drauge sulas 
nu gulus į tris sykius išartą pūdimį ir i 
Zeusas žaibu užmušė ląsoną, kam su deive gulą 
Dionysius irgi tik minimas sšykį ir tik tekit 
vietoje, kur abejojamą ar Homeris rašė. Jis ei 
Semelės sūnus.'Iliadoje Diomedeg pasakoji q 
Trakų karalių Likurgą, kuris sumušęs Diouy 
auklei, nimfas, su botagu jaučiami], ir jnj 
Dionysą j marias. Bet ta vieta skaitoma kaį 
pridėčkas prie Homerio. Zeusas yėliaų atši 
Lykufgui regėjimą ir tas nugaišo neužilgo po te 

i Niekas negali pasakyti kaip senos yra lega 
dos, kur pasakojhma apie atėjimą Dlonyso filį 
bos ir .apeigų į Graikiją. Jose pasakojama, U 
padūkę moterys eidavo “pasikalbėti” su kio 
liais, o juos pamatę puldavo ir sudraskyt 
šmotelius, manydamos, kad tai lAukinis aeftį 
Yra aišku, kad Dionysus ir jo apeigos lalo iįj 
do-Europ.ėnų, o ne iš Graiką Jo motina buvai 

^męlęj kurį' žodį Kretschmeris norį sjųjaftsuM 
gų šaknia , “žemei,” kuri pasitaiko ant J™ 
^kapinynų prakejkimųo^c prieš tuop, kurįe į 
s(tų -tas kapines išvogti. Kretscfimerįį sako, i 
jtąs žo$is r0škiąs “žemę” (ĮiėtuyiSk^ frli 
kią. — V.). Taigi Scmclė turi būti žemės

* Lai būna ir taip. Prygų Žemei, žemė, yr 
Graikų Semelė; žemė —- motina sūnaus dama 
dįevo Zeuso. Bet Dionysus Graiku pasakok aš 
štai surištas su7 Trakija. O Lykurgus, Dioujs 
priešas, buvęs irgi Trakietis, kaip sako ffii 
Na, o dabartiniai kalbų Jyrinejimai nuleido j i 

jtimą giminystę Trakų ir Prygų kalbų, kurios a 
buvo Ariečių kalbos. (Frazer, knygoje Pausm 
trečiaipe tpme, taip sako). Prie to ir Attikai 
artimai gimjninęa Trakams, & Homeris M 
Kersoniečiuą kaipo Tfojėnų draugus, kuriuos^ 
da. karaliuj Repųę. jįM

Etiškasis Homerio tikėjimas, rieprishli 
Čia jo mytologijos, arba pasakų, yra puteli 
tikėjimas ge,ras gyventi ir mirti. Jo dievai,# 
rint į juos Religiškai, patvirtina viską kas JI 
geriausio Aka jų doroje, o pasmerkia viškąi 
yra pikto žmogaus darbuose. Bet Homerio M 
tologija yra visai kitas dalykas ir pasakok d 
dievus tie da^o veik visas tas nuodėmes, ui ii 
rias baudžiu žmoniją Mytologija jąu nebūtąjį 
tologija jei taptų nuosaki; bet tikėjimas visi 
bus nuosakus jei reikš augščiausiuą ir gryM 
sius etikos idealus surištus su nuomone, kadjli 
remia esybės didesnės už žmogaus. Tą HM 
sako ne sykį ir ne du; ir jo žodžiai negali new 
ti aido pas vsius, kurie jautė, arba jaučia, etiOi 
religišką jausmą. - > i

Pavelykite man čia pridėti tik vieną ra 
dį. žmonės negali suprasti, kaip tai gali būti d 
kiu visų-galingiausias ir mylintis Dievas pM 
kančių ir vargo. Homeris taip pat supranti#| 
neišrišamą, klausimą kaip ir mes — o Zeusiiįi 
jaučia. Susirinkus visiems dievams, nuo Apl 
iki Atėnėj fr upių nimfomis, momente, kada n 
gįama paskutinė kovą Karžygių Hektoro ir A|| 
lio, *Zeusas sako: “Net jų žuviiąe aš turiuW 
juos rūpestį.” Tėvas gailisi, bet gelbėti negiHl 
yra koki tai nenugalima kliūtis tąrp jo visaM 
įr norimų tikslo.,

Tai toki yra Hoiperio religiška mintis, S 
riahia nuo jo mytologijos, kur Zeus yra karštoj 
po tęvas ų'-šeimynos galva* kuriam patinka ei 
ti vaikus ir žmoną.

Aka j ii protas, kaip ir protas bile laukui 
pripažįstančio Visų Tėvą, apdūriiojo visoM 
ūpe savo tikėjimo šventas esybes, kaip rfl 
taip ir lengvai. Tokiu būdu dievai, žiūrint rM 
nė dvasia, yrą sargai augščiausių Ilomeriol 
kos idealų. O pasakose Ir romansuose jie yni 
vyzdžiai visų blogybių ir silpnybių kuriuos! 
labiausia nekeičia, ir kurių nėra jo aprašą™ 
karžygiuose. Homerib moterys niekados nesill 
ir nesipeša, bdf deivės Atėnė ir Hera pas j|įl 
viešumoje barąsi ir kone į plaukus kimba. I

Bet svarbiausis skirtumas tarp Homeriffl 
kėjimo ir kitų yrą tas, kad jis negarbina nriM 
sielas. Pas jį mirusi siela nueina į HadfiS-fl 
ralystę negyvųjų, kur jie gyvena negaudami 
sto, bejėgiai ir kaip šešėliai. Jie nieko jau S 
pasauliui negalį nuveikti, todėl nėra* reikalo j» 
garbinti. (Užbaiga) Wti^
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LIETUVIAI PRIE PREZIDENTO KAPO .
Rašo Delegatas

Nors dalyvauti Amerikos Pre 
zidento šermenyse, kaip kuriem 
iš lengvos dvasios lietuvių gal 
atrodo ir nesvarbum dalyku, 
vienok visi rimti lietuviai su
tiks, jogei kiekvienas lietuvių 
yiešas pasirodymas Amerikos 
žmonių gyvenime, suteikia viski 
mūsų tautai gerą ir gražų var
dą, už kurio paskui gali pasislėp 
ti net ir tie, kurie pirmiaus ši- 

,‘tą peikia. Todėl mes tikimės, 
kad šitas lietuvių pasirodymas 
išeis visiems lietuviams ant 
sveikatos ir garbės. Kds skaitė 
Chicagos anglų dienraščius, iš 
kur ir lietuvių delegacija buvo 
pasiusta, tai galėjo pastebėti, 
kad lietuviai gavo beveik pirmą 
vietą tarpe amerikonų, kurių 
vėl. Prezidento Hardingo šer
menyse Rugpjūčio 10 d. dalyva
vo minių-minios, dešimtys tūk
stančių.

nes čia buvo pakasynų direkto
rijos vyriausi raštinė. Tuojaus 
užsiregistravome į atstovybių ir 
svečių knygą, paaiškinome kas 
esame ir su kokiu tikslu pribu
vome.

' Išėjus iš Marion Kliubo tuo
jaus mus apspito būrys foto
grafų, laikraščių reporterių, nu 
traukė mus paveikslus ir pasiė
mė reikalingų iš mūs informa
cijų. Potam išėjome ieškoti fo
tografo, kuris galėtų nufotogra
fuoti rezoliuciją. Daug turėjo- 
jom vargo, kol suradom. Gat
vės žmonėmis užsikimšę, praei
ti negalima. "O saulė kaitina — 
prakdito turėjome nemažai pra
lieti!... Visgi rezoliucija tapo 
nufotografuota, — ir tai bus 
amžinai minėtinas dokumentas. 
Po io rezoliucija įteikta p-niai 
Harding. (Važiuojant namo 
traukinyje, sužinota iš veikian-■ | L1 d Ll 11 J Vy O Ll lu VVIIYIC*!!

Chicago Daily News, aprašy- Jčiojo Chicagos burmistro O’Bri- 
jogei mūsų rezoliucija p- 

| gacijai net atskirą antgalvį už- nios Harding namuose, prie dau 
dėjo, ko nepadarė jokiai kitai gelio įžyįmių svečių perskaityta 

I svetimai tautai,1 kurių net visai įr> anot burmistro O’Brien, pa- 
nepaminėjo. Apie lietuvių dele-l(iare visiems žymaus»įspūdžio 

gaciją štai ką rašė: |tarpe žymiųjų svečių, o ypatin-
“Amerikos Lietuvių Tautinė gaj p-nios Harding. P-nė Hard- 

Sandara atsiuntė savo komitetą ^ng pareiškusi, jogei mūsų rezo-

en,

VIENYBE

KORESPONDENTAS
(Feljetonas),

Rašo Vėjo Vaikas
L

< \

(Užbaiga)
“Oratorius iškritikavo, taip 

sakant giliai įsodino į balą visas 
priešihgas partijas ir aiškiai, 
kaip ant delno, prirodė, kad vie
ni tik krikščionys-demokratai 
veda Lietuvą tiesiu keliu į rojų. 
Nors ir nebuvo nurodyta, į ko
kį: komunizmo, ar Dievo rojų, 
jie Lietuvą veda, bet visi, kaip 
vienas žmogus suprato tikrąją 
prasmę.

“Užbaigus kalbėtojui visa 
minia kaip vienas žmogus karš
tai plojo ir iškėlė jį ant rankų 
ilgai mėtė augštyn ir šaukė — 
“valio!” /

“Aišku buvo, kad visi susi- 
rinkusie balsuos tik uz krikščio
nis demokratus, kurių laimėji
mas buvo kuonopįlniausias — 
priešai šiame mitinge buvo galu 
tinai sutriuškinti.

“Kur tik nepažvelgsi žmogus 
— visi sakosi balsuosią už kr.- 
dem., kiti žadėjo net po du bal
su jiems atiduot.

Į iš Chicagos, kuris atvežė įgra- 
r viruotą pareiškimą užėojaus- 
R męs, varde visu Amerikos lie- 
į tuvių, kaipo dėkingumą Prezi- 
f dentui Hardingfui už pripažini- 
k mą naujos Lietuvos. Jonas W. 
I Liūtas iš New Yorko buvo ko- 
c miteto pirmininku. Kiti komite- 
L to nariai buvo A. J. ZimontaS, 
®6806 Cornell Avenue ir Stasys 
p Rodis, 117 N. Dearborn St. Juos 
B lydėjo Barratt O’Hara, buvęsis 
Į Illinois valstijos gubernatorius 
B leitenantas.”

Toliaus išskaitliuoja įžymius 
t;ir kilnius amerikonus, buvusius 
I delegacijoje iš Chicagos bei iš 
j kitų Amėrikos, kraštų. Tarpe 
I kitų tautų buvo čionai ir lenkai. 
Į Nors jie labai stiepėsi, bet jų 
į' IiikrašČiai nepaminėjo nei vienu 

godžiu. įprantama, kad jie tu
pėjo iš apmaudo patrakti, kuo- 
s met lietuviai buvo taip žymiai 
paprašyti, o jie nė nepaminėti... 
> Mes Chicagoje sandariečiai. 
^Bandėme sudalyti dar didesnį 
^komitetą, įtraukiant iv klerika- 
| lūs per kun. Česait'į; bet jie at- 
Bsisakė. Turbūt jiems buvo nejau 

ku pagerbti pasimirusį tokį žy-\ 
| mų Amerikos * asmenį, kuris ir 
• Lietuvą pripažino, dėlto, kad jis 
Lbuvo masonas... TAip nepavy- 
|kus, sudarėme delegaciją, kokią 
Lgalėjome, tiktai nuo Amerikos 
^Lietuvių Tautinės Sandaros.
I Pagaminome puikų baltų ir 

^ raudonų rožių vainiką, su ganė- 
įt’nai melsvų gėlių sudarymui 
I didelės ir labai gražios* Suv. 
['Valstijų vėliavos. Vainikas bu- 

vo didelis ir labai gražus. Pa
tosas ant šilkinio kaspino buvo: 
|:-Trom Americans of Lithua- 

npan Ancestry” (Nuo amerikie- 
cių lietuvių kilmės). Sutaisėme 

trezoliuciją ir ant pergamento 
^ surašę įteikėm poniai Harding 
: (Manau, kad tos rezoliucijos 

u r*vW - ^bjuorašą jau gavote, nes nuta- 
Tėvą, apdūmojo^ [ Xėm ir tūliems asmenims įga- 

^įąvųm pasiusti nuorašus vi
siems lietuvių laikraščiams).
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ba pasakų, yra pute® 
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Mytologija jąu neban 
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rištus su nuomone, W 
is už žmogaus. Tą Mi 
; ir jo žodžiai negalit 
ic jautė, arba jaučia,o

prasti, kaip tai gali 
s ir mylintis Dievas 
noris taip pat supnS' 
kaip ir mes-oW 
įsiems dievams, n® £ 
mfomis, momente,^1 
a karžygių Hektoro^ 

wet jų žuvime aš 
gailisi, bet gelbėti 

įima kliūtis tarp jo n*

omerio religiška 
gijos, kur Zeusyn^ 
5 galva* kuriam pat®^

kaip ir protas M

šventas esybes, 
u būdu dievai, nūro**’

liuciją vežšis į Washingtoną, ne 
ša esąs gražiausiai pagamintas 
iš visų tos rūšies gautų doku
mentų. / -

Mūsų vainikas, savo didumu 
ir gražumu, taipgi buvo labai 
žymus; jisai ir buvo padėtas 
žymioj — garbės vietoj: ties 
galva velionio Hardingo, ir taip 
aiškiai figūravo parašas, kad 
kiekvienas praeidamas pro Pre
zidento lavoną tėmijo ir lengvai 
galėjo įskaityti. Ištiesų mes nu
stebome .pamatę mūsų vainiką 
tokioje žymioje vietoj. Iš namų 
atvežus mūsų vainiką ir prie ka 
pinyno padėjo garbingoje vie
toj, — tai yra į “vaultą” (skie
pą) t kifr Prezidento \lavonas gu 
lės, iki jam nuosavas amžinas 
namas (mauzolėjus) bus patai
sytas. O vainikų buvo šimtai — 
visokių vainikų: mažų ir dide
lių, gražių it negražių; apie 50 
didelių trokų atvežė į kapus 
vien tik vainikus! Juos krūvo
mis sudėjo lauke prie “vaito,” 
o - tik parinktieji, tarpe 
ir mūsų vainikas, pateko 
prie Hardingo karsto.

Pulkininkas Chambers 
visą militarę tvarką. Jis 
delegacijai suteikė militarį es
kortą ir nuvežė valdiškame au
tomobiliu j e į Hardingo namą, 
atiduoti mirusiam Prezidentui 
mūsų paskutinį pasimatymą. 
Kaip tik automobilis prie namo 
sustojo, tuojaus kameros pradė
jo taškėti ir reporteriai .įvairių 
laikraščių informacijų iš mūsų 
reikalavo.

Ant 
vietą 
svečių 
belnai 
Pręzidento Hardingo šermenų- 
pakasynų, daug lietuviams bau
dos atnešė. Mes išvažiuodami 
juk visai nesitikėjome tokio pri 
ėmimo gauti, nei tokios domės 
i lietuvių delegaciją atkreipti. 
Na, o jeigu mes nebūtume susi
pratę šitą žygį padaryti, tai

Padangių Lakštingalas.” 
čia Lakštingalas padėjo plun 

ksną, atsilošė ir išskėtęs rankas 
saldžiai pasiraižė: u-aaaa-e-ech! 

Prispaudęs sugeriamąją po- 
perių prie šlapių eilučių; jis už
simąstė, paskui nusišypsojo ir 
ištaręs: “et, velniai nematę!” 
drąsiai ^aėmė kitą poperiaus la
pą ir parašė: .

“Lietuvos Žinių” Redaktoriui, 
Prisiunčiu korespondenciją a- 

pię mitingą N. mieste, kurią ti
kiuosi Tamsta gausiai apmokė
si. * Su augšta pagarba

Butkus.. ” 
Parašytas lapelis tuoj nulė

kė į šoną, tarsi tai būtų koks 
ministerių kabinetas, o jo 
mainon atsirado kitas, ant 
rio ilgai netrukus išdygo 
kantis :

“Sekmadieny balandžio 29 d. 
2 vai. N. mieste įvyko didelis 
mitingas, suruoštas krikščionių- 
demokratų, kurie visai netikė
tai pralaimėjo kovą. Krikščio- 
nims-demokratams daug triūso 
ir lėšų 
kainavo 
naudon, 
kailio.

“žmonių susirinko daug. Die
na buvo graži, saulutė kaitino, 
paukščiukai čiulb.... — (čion 
Butkus kiek pamąstęs ir supy
kęs matomai ant paukščiukų už 
jų vienodą čiulbėjimą su pa- 
tubdytais pirmoj korespodnen- 
cijoj paukščiukais, išbraukė at
sargumo delei paskutiniu du žo
džiu). —

“žmonės susibūrė būreliais 
aikštėje aktingai kalbėjosi apie 
rinkimus. Visur viešpatavo nu- 

Į sistatvmas balsuoti už valstie
čius liaudininkus. Jei kas ir ban 
dė užsiminti apie krikščionis 
demokratus, tą su juokais pra
vydavo. Net ir moters susipra
to ir žadėjo daugiau už krikš
čionis demokratus nebalsuoti.

“Greit prasidėjo ir pats mi-

pa-
H-u-
se-

šis mitingo rengimas 
ir vis tik išėjo jų ne- 
nors jie ir nėrėsi iš

kurių 
vidun

vedė
mūsų

kapų taipgi rezervuotą 
gavome, tarpe žymiųjų 
ir įvairių delegacijų. A- 
mūsų apsilankymas ant

jai augščiausiu 
osc ir romansuose 
rbių ir silpnybių,' 
ir kuriu nėra jo 
’io moterts niekada 
vės Atėnė ir Hera P* 
kone į plaukus kro^

s skirtumas tarp

K Iš Chicagos važiavome specia
liu traukiniu, kartu su Chicagos 
Mpiesto oficiale delegacija, Illi- 
■įnois valstijos, ir kitomis žymio- 
I mis delegacijomis, šiuo trauki

niu važiąvo apie 500 žmonių iš 
viso ir visi ant Prez. Hardingo 

r pakasynų. Mūsų delegacijai
s onu imiiaa uupr j r . "
tas, kad jis nejsifc® £“^25^^ 

i siela nueina i 
ur jie gyvenau*^ 
p šešėliai. Jie niefoįh 
veikti, todėl nėra 
žbaiga)

F gerb. Barratt O’Hara, eks-leite- 
teitas gubernatorius Illinois 

bValstijos.
k' Pasiekus Marion, Ohio, ir iš- 
plipus iš traukinio, tuojaus nu- 
| vykome į “Marion Club” namą,

lietuvių — Ąmerikos lietuvių — 
visai nebūtu buvę. Matomai mū
sų broliai dabar pasidarė suvis 
nerangūs1 ir nejautrūs. Ant vis
ko tik ranka numoja. O taip ne 
turėtų būti-, nes neveikiant ir 
niekur žymiaus nepasirodant, už 
įnirštais tapsime.

Tai tiek apie dalyvavimą 
Prezj Hardingo šermenyse. Var
de. Amerikos lietuvių ir Ameri
kos Lietuvių Tautinės Sanda
ros, mes rodos atlikome vieną 
iš gražių ir girtinų žygių. Jei 
mes, broliai amerikiečiai, ir

kiekviename šios šalies svarbia
me atsitikime mokėsime gražiai 
pasirodyti, tai ir mes atsistosi
me šalyje kitų kultūringų tau7 
tų ir apie lietuvius Amerika į- 
gys skaistų supratimą.

Girdėjome jau . mes iš kai- 
kurių mūsų laikraščių mums pa 
peikimus. Ant klerikalų peiki
mų mes atsakome: ° Jums ima 
pavydas, kad jūs šitą atsitiki
mą pramiegojote, kaip jūsų sė
brai pramiegojo Vilnių.” Gi ne
švarios garbės kairiesiams mes 
atsakome: “Gana jau ir tokių 
darbų, kuriuos jūsų sėbrai pa
daro, kaip anais metais nužu
dymas kun. žebrio arba kiti 
tam panašūs, už ką valdžia net 
ir nekaltus žmones pradėjo lau
kan iš Amerikos deportuoti. Ei- 
kityjūs savo nešvariais keliais, 
o mes eisim keliais švariais ir 
liętuvių vardui garbę teikian
čiais”...

tingas. Valstiečių liaudininkų 
vardu kalbėjo pats geriausias 
oratorius. Jo tvirta kaip plienas 
turininga ir išmintinga prakal
ba patraukė prie savęs visus, 
kas tik klausėsi jo protingų iš- 
rodinėjimų. Sužavėti žmonės ty 
Įėjo, rodydami tuom savo užuo
jautą, atydžiai klausėsi, retkar
čiais tik neiškęsdami nepadary
ti pastebėjimus: “taip! visai tei 
singaį! gryniausia tiesa!” O jo 
prakalba iškįlmingai tekėjo, vy
stėsi, riedėjo, plaukė, skandin
dama krikščionis demokratus ir 
kitus Lietuvos griovikus savo 
tėkmėj e.

“Nuveikęs galutinai visuš sa
vo priešus oratorius smulkiai, 
nuodugniai išdėstė valstiečių 
liaudininkų nuopelnus per tuos 
5 metus Nepriklausomos Lietu
vos kūrimosi, jų nusistatymą ir 
programą veikimo ateinančiuo
se rinkimuose. Visiems pasida
rė aišku, kaip ant delno, kad 
ačiū tik valstiečiams liaudinin
kams Lietuva tapo nepriklau- 
sąma, kad tik jų politika duo
da gerų vaisių.

“Užbaigus oratoriui minia 
iškėlė neapsakomas ovacijas, 
šaukdama; “valio valstiečiaf- 
liaudininkai, valio-o-o-o! Nuo tų i 
džiaugsmingų šūkavimų visi lan 
gai ir kunigo ilgi skvernai dre
bėjo, prabaščiaus gaspadinė ver 
kė, o vargonihinkas apsivyli
mo apimtas ieškojo sauso me
džio, kad čia pat ,pasikorus. •

“Norėdamas nors kiek atsi
lošti sutriuškintą poziciją krikš
čionių demokratų šalininkas už 
silipo ant bačkos ir pradėjo kal
bėti. Visi tuoj ėmė šaukti: “ša- 

[ lin tą šmugelninkų užtarėją, 
traukt jį nuo bačkoj, užčiaunt 
jo marmūzę!” Klausytojai švil
pė, juokėsi ir nenorėjo duoti o- 
ratoriui kalbėt. < j (

“Pastarasis nėrėsi iš kailio 
ir kiek tik plaučiai pajėgia ir 
gerklė paneša gynė savo pozici
ją kuone plyšdama^ nuo riksmo 
tačiau veltui — niekas jam ne
betikėjo ir mažai kas jo klau
sė. žmonės ėmė skirstytis ir aik 
štė per keletą minučių visiškai. 
ištuštėjo. Oratorius vis nesilio
vė.kalbėjęs nors jo klausėsi tik 
tai klebonijos vištos, kapstyda
mos sąšlavyną ir sėdintis ant 
vieno suverstų rąstu ir krap
štantis nosi vargonininko 5 me
tu sūnus, kurį tiesą pasakius 
įdomavo daug svarbesni daly
kai, būtent, kiek tuščių dėžučių 
nuo degtukų gaus jis nuo Kau
nu Antanuko už sudužusio da
žyto molinio puodelio gražia a- 
svte. kuria jis šiandien turėjo! 
laimę rasti patvoryje ir dabar i 
drūčiai suspaudęs laikė rankoj.

“Supratęs^ kad už 30 grašių 
vra prikalbėta pakankamai kal
bėtojas nutilo, nulipo nuą bač
kos, ir pamatęs, kad aplinkui 
nėra nei vienos gyvos dūšios 
ir niekas jam neploja, pats sau 
pasiūloj o.

“Taip užsibaigė krikščioniu 
demokratų mitingas jų nelaimei 
ir pralaimėjimui. Niekas nea
bejoja, kad krikšč. dem. per 
rinkimus negaus pas mus nei 
vieno balso, žmonės čion jau 
ne toki tamsūs ir ne taip leng
vai duodasi sau apdumti akis.

Susipratęs Pilietis.”
— Et. bė drąsos ir fantazijos 

toli nenuvažiuosi, — džiaugs
mingai paskatino save Susipra
tęs Pilietis, užbaigęs savo dar
bą. s

Perskaitęs abi parašytas ko
respondencijas ir kai ką patai
sęs raštvedys Butkus pasiju
to esą* pakeltam ūpe, devintam 
dangui.

— Pati žv^igvba neįtars, kad 1 
autoriaus mitinge visai ir ne
būta, o Padangių Lakštingalas 
ir Susipratęs Pilietis nors vie
nas kitam ir prieštarauja, vie
nok nepolemizuos. Bus patenkin 
ti abiejų laikraščių redaktoriai 
ir skaitytojai, o už vi'sus labiau- Į 
šiai — tai mano kišenius, — pa- na s. m.

WILKES BARRĖ, PA.PRANEŠIMAS CONNECTICUT 
LIETUVIAMS

Su rugsėjo 1 diena pradedu 
“Vienybės” Dienraščio B-vės 
darbą, kokį jau’variau su tokio
mis geromis pasekmėmis po 
Pennsylvanijos valstiją. Tikiuo
si rasti ir Connecticut valsti
joje ,gęrų lietuvių-tėvynainių, 
kurie pritars ir patars man šia- 
ine darbe, ir su jų pagalba nesi
drovėsiu pasakyti, kad neužil
go pamatysime “Vienybę” ant 
stalo pas kiekvieną tikrą lietu
vį. Mano užduotis bus aplanky
ti kiekvieno* lietuvio namelį, už
rašinėjant “Vienybės” tris-kdrt 
savaitinį laikraštį čionai ir į 
Lietuvą, pardavinėjant pelnin
gus “Vienybės” B-vės šėrus, 
teikiant informacijų apie, par- 
sitraukimą giminių, persiunti
mą pinigų, užsisakymą vėliau
sių knygų, kur gauti geriausius 
kalendorius (biznieriams) — ir 
tam panašiai. Būtų labai gerai,

Kunigėliai išrado, kad nevisi 
žmonės turi dūšią. Paskui del 

dolariy nusižemino prieš 
bedūšius. i

Jau gerai sakoma, kad jeigu 
višta pradeda giedotį, tai kirsk 
jai galvą, nes doro, nieką ne-, 
bus. Taip atsitiko su mūsų apy
linkės lietuviais kunigėliais, ku
rie nieko politikoje, nenutuok
dami, verda košę maišydamies 
į darbininkiį politiką ir pjudo 
darbininkus vienus prieš kitus.

Jau kelis kartus kun. Sepse- 
lis (kokis .tai Sepselis? mums 
tokio kunigo nebuvo girdėti. — 
Red.), taipgį ir kun. Petraitis 
išjuokė mūsų anglekasių brangų 
vadą, Rinaldo Cappelini, ir vis 
agitavo už Brennaną, rašydami 
“Tėvynės Balse,” kad jis būk 
esąs geras,' žmogus, katalikas 
ir turįs gerą dūšią, o Cappelini 
esąs italas ir bedievis, neinąs 

kad' vietos veikėjai surengtų jei išpažinties, negero proto, netu- 
|ne ant svetainių, tai pas įžy- ‘ ................
mesnius lietuvius pasitarimus, 
kur susitelkę būrely galėtume 
apkalbėti visus reikalus.

Manau keliauti sekama linija 
Derby, Ahspnia, Seymour, Nau
gatuck, Waterbury, Terryville, 
Bristol, Plainville, New Britain, 
Hartford. Dienų negaliu paskir
ti, nes negalima išanksto žinoti 
kur galima pribūti, žinių norin
tiems kreipkitės prie “Vieny
bės” ofiso. Aplankysiu vietos 
biznierius ir duosiu aprašymus 
kolonijų gyvenimo, kaip kad da 
riau iš Pennsylvanijos, kas žmo 
nėmš labai patinka? Agituosiu 
taipgi už SLA. ir Sandaros or
ganizacijas prie progos.

šiuomi sveikinu Conn, valsti
jos veikėjus ir lietuvius, nors 
daug draugų turiu, bet tikiuo
si po maršruto dar daugiau jų 
turėsiu ir kiekvietiam asmeniš
kai galėsiu paspausti draugiš
kai ranką, kada pasimatysime.

A. B. Stankevičius
“Vienybės” Įgaliotinis

manė jis ir'nusišypsojo paten-- 
kintas savimi.

korespondencijos ramiai 
pašto vagone ir keliavo

Abi 
gulėjo 

1 į Kauną, kuomet Butkus atsi
kėlęs sunkia galva delei neda- 
miegotos nakties ir payalges 
pusryčių išėjo į tarnystę. Min
tys jo skraidė aplink kamavusį 
jį sapną, kurs nėjo jam iš gal
vos. Jam taip ir stovi akyse, 
kaip jis lipa ant augšto kalno, 
o iššokęs iš pasalų, didelis juo
das šuo griebia savo aštriais 
dantimis jam už gerklės ir ne
paleidžia. Jis išsigandęs ima šau 
kti baisiu balsu ir pabunda.

Netikintis prietarais Butkus 
vis tik negalėjo nusikratyti nuo 

ikaž-kokio pessimistinio slėgimo, 
užviešpatavusio jo sieloj.

I Priėjus jam prie tos pačios 
aikštės, kuri turėjo garbę būti 
paliesta jo talentu, negarbingai 
kratomų šiuo momentu greitai 

j bėgančiam traukiny,1 nelaboji 
pagundė jį dirstelėti į žinomą 
jam plakatą. Pažvelgus į jį But
kus išblyško,, išvertė nustebu
sias akis, šaltas prakaitas išpy
lė jį ir jis sustingo vietoje.

Ant to paties raudono plaka
to įstrižiai buvo užlipinta ža
lia juosta, ant kurios stambio
mis raidėmis klastingai spokso
jo:

“Delei nepriklausančių nuo 
rengėjų priežasčių skirtas ant 
sekmadienio balandžio 29 dieną 

• mitingas atidedamas ant sekan
čio sekmadienio gegužės 2 die-

rjs dūšios, todėl negalįs būti ah- 
glekasių vadovu.

1 Prirašę tokių, atsiprašant, 
pliurpalų, ir matydami, kad an- 
glekasiai nieko šito nepaisė ir 
išrinko Cappelini už savo vadą, 
mūsų klerikalai jau vėl atrija 
seiles, kuriomis • spjaudė ant 
Cappelini. Liepos 29 d. buvo S. 
L. R. K. suvažiavimas rengimui 
Rugpjūčio 15 d. savo jomarko, 
na ir nutarė vienok kvieęti par- 
kan tą patį Rinaldo Cappelini. 
Kunigėliai dabar jau kalbėjo se
kančiai: “Na, tai ką padarysi, 
kad jis tapo išrinktas. Geriems 
katalikams visgi jis nepadarys 
jokios blėdies, o jį pakvietus ga 
lės daugiau ąnglekasių suvažiuo 
ti ir mums daugiau dolarių į- 
plauks.” Netiktai. jie .nutarė 
kviesti Cappelini, bet net pra
šyti jį, kad1 visas kasykles ant 
tos dienos .sustabdytų, žinoma, 
daugelis anglekasių vistiek ėjo 
dirbti. Tik tą pabriežiau, kad 
parodžius, kokia veidmainingą 
komediją mūsų klerikalai lošia. 
Jiems nerūpi savo principai, tik 
dolariai. Pirma Cappelinį kolio- 
jo, o paskui vėl jį kviečia, kad 
su jo pagalba daugiau savo ki
šenių! pasinaudoti.

Korespondentas

Barrę priemiesty įvyko labai 
keistas dalykas. Adelka Leskau- ; 
skienė apleido savo antrą vyrą, 
Augustą Janušauską, ir paliko 
jam yidury lovos gražų pamin-• 
klą, kurį reikėjo su juodbko pa- ; 
galba išvalyti lauk. Labai dide- & 
Ii juokai po visą apylinkę.

Patėmijaų, kad “Garso” 34 
numery palygina darbus Vilei-:: 
šio su Čarneckio. “Garso” žo-, 
džiai yra tikras melas, kąd Čar-., 
neckis tiek gero pridarė® Lietu
vai. žino' visas katalikų blokas, 
kad katalikai nėturi jokio var
do Amerikoje, nes pats “Tėvy
nės Balsas” parašė, kad Ame
rikoje yra 110 milionų gyvento
jų, o katalikų tik 4 nuošimtis, 
ir tai sudėjus visus svetimtau
čius ir amerikonus, o ne vienus 
lietuvius. Patsai kun. Paukštis 
sako, kad Amerikos valdžia 
kreivai žiūrėjus į katalikus ir 
šnairuoja j-jų partiją. O “Gar-- 
sas” rašo, girdamas “katalikiš-7 
ką” atstovą. Tikra neteisybė! 
Yra tikra pareiga visų laikraš
čių parašyti maždaug teisybę, 
kad Čarneckis atšaldė tikrus pi- 
dečius nuo bonų pirkimo (“Vie-, 
nybėje” tai senai ir po kelis sy
kius nurodė. — Red.). Visi 
Penn. Lietuviai žino kaip kurti--' 
gai pirko bonus ir rėmė vai-" 
stybę. Visiems aišku, kad Jie 
myli lenkų vištą. Taigi jau lai
kas pertraukti'su jais ryšius. :

Matęs ir Girdėjęs. .

Nuolatos, nors Ir lėtai 
‘ ‘ Vienybė ’ ’ progresuoj a 
Vientaučius Informuoja.

SE^ERQStYDUQLESUltAiKD

ir rcumatiško uždėjimo galima 

.pasekmingai išgydyti su

goTHARDOt
Ištik«nids linimentas

Geras vaistas dėl susimušimo, 

išsukimo, tinimo, raumenų sfyvumo, 
skausmu^ strėnose ir šonuose.

I

WYOMING, PA.

Šitame taip sakant Wilkes

KAINA JO IR 60 CENTAI.

Klabskiie pas aptielęoriUs.

je Eugene Sue Romanas, spausdinama DIRVOJE nup 
to numerio. Pasiskubinkit užsirašyti “DIRVĄ.” Prenume
rata metams tiktai $2.00.

ro ALBUMAS.

į

$1.00

$1.00
$1.00

TIK KĄ GAVOME NAUJAUSIŲ KNYGŲ IŠ LIETUVOS: 
KELIAS, Iliustrudta. ____ Kaina
Dviuiėncsinis žurnalas, liustruotas,

Kaina po 
<auno Kaina

Kaina 25c.
kULĮ T 80 DIENŲ. Julio Ver- 

voikslais. _ ________  Kaina
Politinio Šaržo Albumas. 33 
Adomas Varnas. Tekstu pa- 
__ ____________________ Kaina

$1.00

$2.00

REIKALAUJAME AGENTŲ 
JSTUOSE. Geros sąlygos

i telpa DIRVOJE.

7907 SUPERIOR AVE., CLEVELAND, OHIO

i

i

Pakirpti plaukai ir pleiskanos nėra ma
loni kombinacija. Tos nešvarios baltos 
pleiskanų lupynos sunaikina gražiausius 
kiekveno plaukus.

yra mirtinu priešu pleiskanų. Tik kelis 
kurtus panaudojus jas iš galvos visiškai 
pranyks pleiskonos. Palaikymui sveikos 

galvos odos ir gražių žvilgančių plaukų, naudokit! liuffles.
Kaina 65 centai aptiekosc, arba už 75 centus prisiunčiamo 

tiesiai iš labaratorijos.
F. AD. RICHTER & CO. i

104-114 So. 4th St. Brooklyn, N. Y.



MUSŲ ORAKULAS žinią su juodu antgalviu: Ren
gia karčiamą ant Jūrių. Manau

Šis ateinantis Rugs, mėnuo sau, kaip jie ten galės varyti
susidės taip pat iš dienų ir nak-[.biznį, nes žmonės nevisi galės 
•tų, kaip h• pereitasis. Kaip ku-Į prieiti? Taip bemąstant, žiūriu 
riems dienos bus labai ilgos./ ir kita žinia: “Neužmirškite pik
kaip va mūsų, savininkams, ku
rie lauks-ncsulauks prisiarti
nant 30-tos dienos, kad vendas 
kolektuoti; kaip kuriems bus 
naktys labai ilgos, paveizdan 
tiems, kurie apie trečią valan
dą rytmety pareis namon ir iki- 
aušras giedos su pačia gadzin- 
kas, kaip seka:

Antifonas: O kur tu, "padla,, 
taip ilgai buvai?

Atsakimfonas: Sakau gi, kad 
langiau draugą Jurgį, kuris sun
kiai serga!

Antifonas: Meluoji, begėdi, 
ir tt.

Politiški atsitikimai Rugsėjo 
mėnesiu bus sekanti:

1. Devynios bolševikų pačios 
pabėgs su vyrų draugais į Ca- 
narsie.

2. Katalikų Federacija atlai
kys novenas su pasninkais, kad 
Lietuvos Vyriausybės nebūtų 
kioktelėjusi, o prisiųstų p. Čar
neckio vieton kitą dievobaimin
gą atstovą.

3. Pilėnas vėl bandys parduo
ti “Vienybę” kun. Kemešiui.

4. Socialistai bandys nupirk
ti p. Miltakienės serus, kad ap
valdyti “Vienybę” ir savo orga
nu paversti. %

5. Vienas geras tautininkas 
turės didelį vargą su dviem kė- 
dėm: vienoje ‘namie sėdėdamas 
kovos prieš klerikalus, o kitoje 
sėdėdamas “Garse” varinės špi- 
kučius tautininkams.

6. Chicagoje “Garbės žodžio 
Ratelis” pristigs patepalo ir 
ims bjauriai girgždėti.

7. Lietuvon pasididinę emigra 
icija ponų, kurie pirmiaus buvo 
pabėgę “do Wars^awy.”

>4Tarkos” čigonė.

niko ant jūrių, kurį rengia So. 
I Bostono ir Cambridge Socialistų 
kuopos.

Eį-ei! — Palauk, manau sau, 
| tai dabar žinau, kodėl socialis- 
, tų piknikas ant jūrių! Tai jau 
\aišku, kad ta karčiama neban- 
j krūtys. švilpukas.

UŽDAVINYS NR. 24

’ Kcki antravardė organizacija 
. yra buvusi?

Kas iš senesnių lietuvių ame- 
' iikiečių atsakys, koki organiza- 
| ei j a ^šiandien yra grynai tau
tiška ir anti-klerikalinė, ir ko
ki tuom patim vardu buvo sykį 
anais metais, kunigų sutverta 
Amerikoje kovoti su lietuviais 

Į tautiečiais ? keikūno Oželis

Išrišimas Uždavinio Nr. 21
(žr. “Vienybės” nr; 62). Ta

me piemenukų ginče, kurį turė
jo vienas sakydamas: “duok 
man vieną avelę, tai abudu tu- 

! rėsim lygiai”, o kitas atsakė: 
“Geriaus tu mąn duok vieną, 
tai aš turėsiu tVis sykius dau- 

i giaus, kaip tu,” buvo taip:
Vienas turėjo 3 avis.
Antras turėjo 5. avis.
Gerai išrišo šie skaitytojai: 

J. Bubelius iš Brooklyn, N. Y.; 
■ D. .Rimša iš Chicago, Ill.; O. 
Bekinčiūtė iš Baltimore, Md.

NEPAPRASTOS ŽINIOS

Andai skaitau Maikio gazėtos 
“Keleivio” No. 34 ir randu ste
buklingų žinių, žiūriu ,padėta ži
nia: Kunigas Užsimušė Auto
mobili u je. Manau, kaip tas vis
kas atsitiko ir kaip su kuom jis 
save mušėsi, 'ar su plyta ar su 
akmeniu, kad galėjo užsimušti. 
Nagi randu pasakyta, kad jis 

:su automobilium įvažiavo į te
lefono stulpą. Tai reiškia, kad 
jis būdamas tame ktulpe užsi
mušė, bet su kilom, — tai “Ke
leivis” nepasako. Tik pamąsty
kite, kokie tai stori telefonų 
stulpai,Bostone, kad į juos ga
lima įvažiuoti su automobiliais!

Skaitau toliau ir randu kitą

V į ,E N Y B £

dar tokių žmdnių, kuriems vai-• rio, tai jo skrybėlė, aš manau, ( “Kada aš klausinėjau kratt-* Stalyti.. Jei kada tas ir atsitik-‘jai, o ypatingai moterims, fe. 
džia moka duokles už tai, kad A—--i— :—-•  -----a..-^--------------------------
jie buvo nuėję į Betliejų pasi
žiūrėti Kristaus, kada jis gimė.

Ateivis

bus kokio 19 ar 20.

VĖLIAUSIOS TARKOGRAMOS

tuvninkų kaip einasi jiems biz
nis, tai jie atsakydavo beviltin- 
gai. Nei vienas nežinojo ar jte 

Ajisums . turės krautuvę atdarą už mene*
tim): — O kiek kaštuos, ponas šio. Pienuoti, ateičiai ir skaityti

Truputį patrauki
Ligonis (su skaudančiu don- ti

ių, tai ’aš, Susimas, čionai vie
šai pareiškiu,“ kad neimsiu atsa
komybės. Prie to dar pranešu, 
kad aš neturiu nei svaro miltų 
nei šmotuko duonos, todėl tūriu

Trys Partijos
• Tautininkai paprastai kalba 

apie tą ką daro.
Socialistai šneka apie savo ir 

kitų savo draugų nuveiktus dar
bus. (

Klerikalai tiktai rija seilę | 
apie tą^ ką1 norėtų padaryti. ,

Ateivis

Klerikalas ir Komunistas
— xŽinai, Kazy, jog aš. esu 

galinčius: vienas pakeliu čielą 
bačką alaus?

— Tai didelis čia daiktas, — 
atsakė klerikalas, ,— aš išge
riu viena buęna čielą bačką 
alaus ir tai nesigiriu! Ateivis

------------*

Ambasadorių susirinkime
Viename ambasadorių susi

rinkime, visų šalių ambasado
riai gyrėsi senumu savo šalies 
gyventojų. Anglas sakė, būk jo 
šalyje esą am opių nuo 13-tojo 
amžiaus. Kiti vėl dar nuo se
nesnių amžių save išvedžiojo.

— Tai viskas niekai, — atsa
kė lietuvis, — mano šaly yra

Varšuva. — čionai didelis 
tarpeK augštų »ferų sujudimas 
delei paėjusio paskalo, būk len
kų politikierius, Anthony Czar
necki, CrSąę, iš Chicagos išvaro
mas ir nugabenamas į Rygą. 
Tik ant rytojaus atėjo žinia, pa 
taisanti pr&nešimą, jogei ne 
Anthony^ CzarĮiecki, bet Volde
maras čerueckis iš Washingto- 
no esąs perkelįamas Rygon.

Kas paleido tokįą netikusią i 
pirmąją žinią, dar ligšiolei ne
susekta.

Broeklynas — Chicago. — 
“•Garsas” * ir “Draugas” akių 
bluosto nesudeda beieškodami 
naujų p. Čarneckio nuopelnų, 
kad įrodyti Lietuvos Vyriausy*-| 
bei, jogei ji baisiai didelę klai
dą daro perkeldama Rygon 
“mūsų atstovą.” Svarbiausiu 
nuopelnu jam statoma, kad su
kėlęs 300,000 dolarių Lietuvos 
L. Paskolos, prieš du milionu su 
puse sukeltųjų dolarių prie Vi
leišio. Nors tikrenybėje išeina 
taip, kad p. Čarneckis sukėlė 
20 centų prieš Vileišio vieną 
dolarj, vienok^sakoma, kad kata-' 
likiška aritmetika yra daug 
sveikesnė, nes ji eina palei e van 
geli j os, kur Kristus padaugino 
kepalus duonos.

'' Kaunas. — Amerikietis Ro
manas,’ kurį kun. Tumas-Vaiž
gantas paakėjo už aikvojimą A- 
merikos lietuvių sudėtųjų dola
rių ant pirkimo maldaknygių, 
dabar per “Lietuvos žinias” iš- 
sispaviedojo, kad tas esą netei
singa, nes jis jokios krikščiony
bės nepripažįstąs. Jisai turįs 
vienintelę religiją — ameriko
niško dolario. Gerai pasakyta.

Brooklyna^. — Vietos bolše-l 
vikėliai, kaip tiktai jų vadas 
Buivydas pakliuvo į bėdą už mu 
štynes, tuojau pavirto į poetus 
ir rašo “sauliškas” eiles, kad 
parodžius savo ideališkumą, o 
Buivydas nešiojasi kišenėje nu
sipirkęs kapitalistų laikraštį 
“Times.” Taip lygiai kaip ir Dr. . 
Kaškevįčius, patekęs į kalėji
mą pradėjo rašyti ilgas, eiles 
apie meilę. Buvęs Nebuvęs

daktaras, už danties ištrauki
mą? ' :

Dantistas: — Vionįas dolaris.
Ligohis: — Aš turiu tilv 50 

centų. Ar' nebūtum tamsta to
kis geras, kad dantį truktelė
tum tik už 50 centų, o rėžtą 
aš namo parėjęs patsai pabaig
siu traukt

Anose Dienose
— Atsiprašau tamstos, kad 

aš negaliu tamstos apsergėti, 
— tamsta esi »per augštąs h— 
kalbėjo insurance agentas vy
rukui, kuris norėjo save apser
gėti prieš nelaimingus atsitiki
mus.

— Per augštas? Ką čia kalbi 
apįe mano augštumą! Mano tė
vas buvo už mane daug augš- 
tesnis ir tai neturėjo bėdos su 
apsisergėjimu.

— Bet tamsta įminkit, — 
privedžiojo agentas, — kad tam 
stos tėVas buvo apsergėtas daug 
metų atgal, kuomet nebuvo pa
vojaus, kad lekiantis eroplanas 
galėti/ galvą užkliudyti.

Numaldymas policmano
Policmanas: — Argi tu ne

girdėjai, kaip aš tave šaukiau ir 
liepiau su automobilium susto
ti?

Vežikas: — Atsiprašau, aš ne 
žinojau, kad tamsta buvai po
licmanas: Aš maniau, kad tai- 
buvo kokis žmogus, kurį aš ga
lėjau pervažiuoti.

. * j. • ... ....

Moksliškas išaiškinimas
Profesorius: — . Išaiškink

man, ką reiškia žodis “defici-

pfclnus, nebuvo nei galvose. Kąir 
nos remiasi ne ant’ to, kiek ta- 
voras kainuoja, bet ant to, ką 
krautuvninkas mano pirkėjas 
*yra pasirengęs mokėti. Keletas 
krautuvninkų man pasakojo: -y- 
Mcs labai gerai žinome, kadt 
už* tavorą kūrį pirksime toliau 
turėsime brangiau mokėti negu 
tą, kurį parduodame šiandien.

“Didžiuma biznio vedama mie 
sto centre. Priemiesčiuose prak
tiškai nėra jokios prekybos. Aš( 
perėjau MaskVos fabrikų sekci
ją, taip vadinamą Zamoskvorie-;. 
če. Ėjau daugiau kai pusę vaito: 
dos ir nemačiau jokios biznio 
įstaigos, išskyrus krutamu pa-, 
veikslų teatrus, keletą nuvargu
sių valdžios krautu vėlių, kur 
ant durų kabojo kūjo ir pjautu
vo žėriklas, ir keletą mužikiškų 

j r^tų su daržovėmis.
“Suprantama, kad poperiniai 

pinigai yra vienatiniai apyvar
toje. Ypač jų daug yra Mas-, 

i kvoje. Daugelis laidų nėra pasie 
kę Sibiro net .šiandien. Net Pe- 

jtrograde lyginantxpirkimo veri, 
tę, pinigų mažiau nei Maskvoje., 
Pereitą gegužį mažiausiai ap
mokamas valdininkėlis gaudavo 
Petrograde ant mėnesio 150— 

1250 milionu rublių, kuomet Mas 
kvoje tarnaitė gaudavo po 500 
milionu. O kadangi pragyveni
mas Petrograde .tiek pat bram 
gus, k-ai -Mask voj e, tai valdi
ninkai tenai ir gyvenantieji iš 
algų labai kenčia!

“Svetimtaučiai pirkliai varg
sta taip pat kaip ir rusai. Jiems 
taippat pavojinga duoti kredito 
kaip ir rusams.” :. v

eiti į darbą alkanas. Atsižvel
giant į augščiau išdėstytas bė
das, prašau draugi viršininką 
paleisti <mane^vienam mėnesiui, 
kad. aš galėčiau suieškoti jsau 
minėtus reikalingus daiktus1!” 
‘ \Gelžkelio viršininkas, po kū- 
giuo ;Suslovas dirbo, patvirtiiio 
tą jwšymą, pridurdamas: !

^Sargas Suslovas turi būti pa 
siustas į miško lydimą kirsti 
medžių. Jis tenai gaus .duonos 
ir audęklor o per vasarą ^arii 
-kgjnių nereikės.” .

ries dažnai kanda nuo- 
apetito, užkietėjimo, gapį vi- 
dūriuose, galvos skaudėjimy, 
nerviškumo, nemigos, fr kito 

’'ženklų ,vidurių sugedimo. Bet

PALAIMINIMAI ŽMONIJAI
50-metinėse sukaktuvėse pir

mus praktiškos rašombš mašinė
les bus švenčiamos Ilione, Her
kimer vai. Nt. rugsėjo 12. Ma
šinėlė dabai; pasidarė tokiu, bū
tinu modemiško • gyvenimo vei
kėju, kad šiandien be jos būtų 
negalima apsieiti.1 Išradėjas, ,C. 
Latham Sholes, iš Milwaukee. 
Wis., kuris tenai pasimirė 1890 
m., vėliausiame laiške sakė: — 
“Nežiūrint ką aš jaučiAu pirmo- 
l&e dienose apie mašinėlės vertę, 
vistiek ji yra žmonijai palaima 
ypatingai moterims.” Tuos pa
čius žodžius galima pritaikinti 
prie Trinęrio Kartaus Vyno, ši
tas vaistas yra palaima žmoni-

§ SKAITYKIT IR PLATINKIT “ŠVIESĄ

i
■Lietuviai, laisvės ir šviesos mylėtojai!
Skaitykite ir platinkite Vienatinį Lietuviu Dvasios ir Kultūros 

Mėnraštį “-6 viešą.” Nes “šviesa,, toru vienatinis lietuvių, periodinių 
leidinys, kuris su visa širdtia ir siela atidavęs kovai Romos klerika
lizmu ir tiesos pragaištinga politika. ' ' x •

Šviesa^ nurodinėjuvisas tas klerikalų intrigas, kurios pjautų 
pjauna lietuvių tautos sužinos, tikybos, religijos ir pažangos laisvę!

Užrašykite “šviesu” savo giminėms, draugams ir pažįstamiems 
į Lietuvą. Ypač dabar yrw patogiausias laikas, ir tegul Lietuvos 
liaudis pažįsta, kame jų žalingieji fngėjtu ir vergėjai. v

Valio ,— 'visi skaitykite ir platinkite “Šviesų”, vienatinį Lie
tuvių Protostonų Mėnraštį Amerikoje. x

a
B

x>:

a 816 West 31st Street, Tel. Boulevard 8880 Chicago, Hl.
*»♦'<? • •- - '• ’ •'j c- ' į.5 4 '
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EKSTRA! NAMŲ PARDAVIMAS
Q

Labai pigiai, su mažu įnešimu ir dideliu pasirinkimu nuo 
'Vienos iki 8 ir dAugwis šeimynų namai; taipgi >su Storais. 
Pirkti galit kur tik norite, mieste ir priemiesčiuose. Kas pas 
mane pirks, tas sutampys daug pinigų. Meldžiu kreiptis

JOSEPH VASTUNAS
Real Estate Co. : ■ •'*

556 GRANDEST* (Room 21) _ Brooklyn, N. Y. t

JUOKIS u
KAD IR

NENORI
Teisingai atsakė

Fizikos mokytojas: — Visi 
žinote, kad transparentinis daj-, 
ktas yra tokis, per kurį žmogus 
savo akia gali permatyti. Dabar 
pasakykit bent vieną daiktą, ku
ris * yra transparentinis ?

Studentukas: — O gi baron- 
ka.

Sveikas supratimas
Policiantas: — Gerai, kad iš

traukei šį žmogų iš vandens ir 
išgelbėjai nuo saužūdystės vie
ną kartą. Bet kodėl tu jam lei
dai pasikarti ir neišgelbėjai am 
trą sykį ?

Išgelbėtojas: — Matai, po
nas policmane, kaip tik aš jį 
iš yariddns ištraukiau ir nepa
spėjau apsigrįžti, jau jis buvo 
pasikabinęs- ant medžio šakos.

Policiantas: -r— Tai kodėl tu 
virvės neparpjovei? <

Išgelbėtojas: — Aš . maniau, 
kad jisai pasikabino save iš
džiovinti.

Liogiška išvada
Pirklys: — Gerai, gerai, po

niute — tamsta^ nori savo vy
rui skrybėlės. O koki jo mie- 
ra ?

Poniutę (perkanti savo vyrui, 
gimtadienio dovaną): — Palauk 
gi, as įštiki-ųjų nežinau; bet 
jisai nešioja apykaklę 16 nume-

tas?4’ ;
Studentas: — Deficitas, po

nas profesoriau, yra tai kuo
met jūs turite, ko neturite už
tektinai iš to ko nėra visiškai.

Draugas į pralobusį prekiką- 
draugą:

— Visą turtą, tamsta, surin-* 
kai iš degtinės,, kurią pardavinė- 
davai, ar nę tiesa ?

Pralobėlis:* — Suvis ne iš 
degtinės, bet iš te vandens, kurį 
į degtinę pildavau.

— Oi, kaip gerai, kad suti
kau poną daktarą, jaučiuosi la
bai pavargęs ir suvis silpnas, 
meldžiamasis, duokite patarimą, 
ką man daryti.

— Paimk,* tamsta, vežėją ir 
važiuok važiuotas; bet man už 
patarimą prašau užmokėti 50 
kap.

Mokytojas: — Ką tiktai aš 
tau sakauj tai viena ausia įei
na, o kita išeina.

Mokinys: — Dabar tai jau 
suprantu, 0elko žmogus turi dvi 
ausis.

Rusų laikraštis Rupor, išei
nantis Harbine talpina sekamą 
'peticiją tūlo darbininko, iš ku
rio matyti, kaip tenai gyvenasi:

“Turiu garbės raportuoti kad 
mano peticija prašanti šmotuko 
audeklo del kelnių ltapo atmesta. 
Tokiu būdu aš, Suslovas, dabar
tiniame laike pasilieku visai be 
apsirėdymo, ir nęra galima man 
nusivilkti šiubos net akyvaizdo- 
je moterų, dėlto, kad ašA netu
rėdamas gerų kelnių, galiu už
gauti moteris ir save gėdai iš

jis yra ir didelis ištikimu gy. 
dytejas visų visiems amžiai 
ir visokiems ligdrįa^s,.; hip 
Mrs. Chollak, 767 MaOį, Eį 
wardsville, Pa. rasė aną gegužį:' 
“Trinerio Kartus Vynas yra| 
jauniems ir seniems,*:sergą., 
tiems ir sveikiems? Pirk i 
bar .pas aptiekorių ir laikyk| 
ant rankų ateinančiam sezp» 
persimainymui! l 

_____ - - ;
Šimtas fiery — generolas, 
Dešimts Sėnj karininkas, J 
Vienas ioras ~ kareivėlis T 
Del mieloj Lietuvos v ' 

Visi kovos.

Tikra Liutnia Oboju i
I ' / r kurią kepa

„Garsas” Kepini
(Seniausia įstaiga)

i Kepa duoną ii rųglnią milty. | 

t Taipgi kepamo keiksus, vesto- 9 
! Voras ir 'kitiems pakilioms. Tt’fl 
I suome t kreipkitės su atsakymais ii 
j prie „Garsas* * keptuvė. Siunčia-. | 
j me duen4 ir į kitos miestu J

\ W MASIULEVICH
A. SHRUPSKB j 

(Savininkai),

209 Bedford Ava., |

Brooklyn, N. Y. Tai. G’p’l 2376

Tel. Stagg 8470 '
MAURICE GOLDSCHM1D CATERER 
_KNAPP MANSION 
550-554 Bedford Avę. Neat DoesSuBrooMyn 
FprWeddihg Parties,Banquets and all Social Futietlotis 

DislxeiS arid Oliverv/adre Loaned 
- Eleatul Large Lodge Pootnslo.LeL

Geresnes Įstaigos nčra Brooklyne ir Begali ‘ boti *

ToL Stagg 281£ , 1 * • Ųždiįte 1895 m.

FRANK WHITE
Stogininkas

^Uždedu gcriausiųs .stogi^-cųiaiaianių^ ulaleke^ siuaiuoto popfirii^ balti!
akmenukų. Taipgi pataisau senus ir uždedu komisus 

įvedu vandenbėglus, rymas ir triukas

Stogai .garantuojami dešimčiai mčtų f
231 Leonard Street, netoli Grand Street

• " " , v Brooklyn, N. Y.

GYVENIMAS PO SOVIETŲ 
ŽVAIGŽDE

--------- 7--------

Senas vokiečių laikraščio 
“Koelnische Zeitung” korespon
dentas, aplankęs ' Rusiją ir te
nai ilgokai pabuvojęs ve ką ra
šo apie biznio padėtį tenai. Jis, 
kaip matyti, nelabai optimistiš
kai Į biznio ateitį žiūri:
' “Aplankiau visas didesnes 
Maskvos krautuves ir Gostinij 
Dvor^ Petrograde, kur apie du 
šimtai krautuvių telpa po viehu 
stogu. Visur radau tas pačias 
sąlygas.'Langai pilni prekių, bet 
užpakalinės lentynos tuščios; at 
sargoje nėra jokių prekių. Dau
gely krautuvių vidutinis pirkė
jas išneštų' viską tik savo šei-. 
mynos aprūpinimui, ir pas krau 
tuvninką nieko nebeliktų. Ke
lius sykius patėmijau, kad krau 
tuvninkas užlaiko ir vilkina piri; 
kėją, apsimesdamas būk prekė 
iš vėrauzės atneš. Geriausia 
dirba audeklų pramonę, bet pri-, 
vatiniams biznieriams ji negali 
parduoti jokių audeklų, kadangi 
visą jos mažą gamybą superka 
komunistinės organizacijos.

didžiausi IMPOBTERIAI 
ant geriausio Malt ir Apynių 

1 Tuzinas Malt ir Apynių $8.00 
Prisiunčiam ekspresu C. O. D. 

Del ^ftesniŲ orderių kreipkitės 
W* laišku

Garantuota per
G A G E L 

STANDARD MALT CO. 
355 Milford Street 

1 Brooklyn, N. Y.
Tel. Cypress 4491

. Telphone23T2 GrerapMrt. '
>KO TIK KEIKIA I NAMUS

GAJA GAUTI
PAS ’ r -Ag

Macys Bros. Furniture Co
Mes parduodame naujausios mados fbfrnišius, kas tik ko
kio skonio nori. Prekės' mažesnės už tuos pačius daigtus, 

negu- kitur.

Patarnavimas geriausias kiek galima. Pristatomi 
daigtai tie patys kad ir toli — nž dyką ir saugiai. 
Jeigu jums tuom tarpu nieko nereikia, tar pasiųsk 

savo prieteliui, jeigu jam gero valini.
MACYS BROS. FURNITURE CO. "

198-200 Orand Str. Brooklyn, N. f
Žale Comedy Teatro. Tajpo .Bodford ir Driggs. Aye. J
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vartoti žinutės. Malonėkite daž
niau rašyti.

T< M. D. Nariui: — Mtunš. ne
teko girdėti, kad T. M.' D. šįmet 
būtų užsiėmusi šerno raštus lei- 
šti. šitas klausimas buvo anais 
metais gvildenamas, bet paskui 
buvo padėtas į šalį. Apie kitus* 
c|alykuš, kuriuos minite savo 
laiškelyje, tamsta geriaus atsi
klauskite pačios centro valdy
bos.

Drauguį: — Kad1 vieton p. 
Čarneckio siūlomas Amerikon 
atstovas esąs p. Bizauskas, tą 
mes girdėjome iš privatinių šal
tinių, o ne iš valdžios praneši
mų. Ar tas tiesa, mes nežinome. 
Girdėjome ir tą, kad p. Bizaus-1 
kas būk nenorįs Amerikon kel
is, nes jam Romoje būti atsto
vu labiau patinka.

Savamoksliui?: — Anot /val
diškos statistikos, Suv. Valsti
jose yra tarp žmonių paleista 
pinigų cirkuliacijai $4,705,923,- 
399. Lietuvoje dabar vaikščio
ja apib 50 milionif litų.

George H. Andrell, Blissville: 
— Jeigu- tamstos, pirmutinių! pi 
lictiški popuriai yra išimti jau

septyni metai atgal, tai jie jau 
išėję iš laiko ir nebeverta nė 
triūstis įgijimu paskutinių po- 
perių. Geriaus tamsta pasiskuj 
binkite išsiiihti naujus pirmuo
sius poperius, tuomet tai patai
sysite ii’ paduotuosius klaidin
gai metus.

šitokius klausimus pei; laiš
kus neatsakius jame, nęs inra 
laiko. Atsakinėsime tik per lai
kraštį. Klausiant reikia pridėti 
už 2 centu stempą; \pes kartais 
reikia daryti mums per laiškus 
užklausimai į tam tikras vietas.

FETBAS MACYS (

11
MQTĘRU SKYRIUS

y ;V ' 5 f..

BĖDOS Iš NEGALVOJlMO t verti. Gerai yra .pabierkti' švarų
abrūsėl^ į karštą* vandenį, iš1 
gręžti, if palaikyti jį ant veido 
penketą minutų, kaip kad vy-r 
rams daro barzdaskučiai. Tuo- 
mi oda “iššutinama.”-

Kol daK veidas- rasotas nuo 
gMu; paimk aukščiau minėtų 
miltelių ant švarių' pirštų galū
nių' ir įtrink- juos odą gerak 
Triitib iki užteks. Tada nuplauk . 
viską* su- šiltu vandeniu. Dides
nius puškelius galima atsisėdus 
l»ieš veidrodį su špilkutės galū
ne, ar kįttr kokiu panašiu daik
tu išspausti.. Arba apvyniojus 
pirštą skepetaite spaudyti £ies 
puškeliu odą iki juodumai išlys 
viršun. Paskui reikia veidą ap
tepti kremu (icold cream) ir 
įtrinti arba’ su ledu arba su šal
tu Vandeniu. šaltis užrauks ake- 
įes, arba skylutes,, ir, jau dau
giau tenai aliejuotų Juodumų ne 
įtrinks. Paskui galima karštu 
•vandeniu plauti kejis sykius į 
savaitę, kiekvieną sykį gerai 
bedu riutrinant. Tokis odos pjo
vimas priduoda jai' jaunumo, 
šviežumo ir skaistumo. w

Sprrodą. kad visgi yrą kas rašy- 
I ti iš Baltimoiės, nes jeigu nė
ra daug l^s tarpe mūsų vien

ijančių veikiama, tai reikia nors 
aprašyti, kaip jie savo brangų 

! laiką užmuša nieko neveikdami, 
i Už linkėjimus — ačiū.

Drui P. Laužikui, Dotnava: - 
(Mes mieląi tokiuose atvejuose 
I duodame liūdymą, bet šiuo kar- 
I tu negalėsime, nes ant kiek mes 
'pamename mūsų redakcija su 
i Tamsta artimų santykių labai 
senai neturi. ' z

Dievogalai: — Apie tai jau 
•buvo mūsų laikraštyje rašyta. 
'Be to tamsta pridėjote naujų 
dalykų, kurie pusėtinai įkrimi- 
nuojanti aną pusę ir tiktai teis
me tegali būti nagrinėjami. To
kie dalykai negali būti per 
kraštį keliami, iki formaliai 
sūio nepasiekia. Negalėsime

[Š LIETUVOS
NUSIŠOVĖ

automobiliui! del 
ikštyną ir nuvežu 
nj ’ prieplaukų 
JTAGG 1750

and Grand Str.

Rašo. K. širvydicąe

EEXs/

o;oroiQ;oioiox^o^ox):ggoroiox>ic>ioxxotoj

| $15.00 ir augštyn i
§ m

Aš noriu fiaretelėti vedusioms 
porelėms, kaip Išartais jie mažai 
galvoja ir pertai pasidūroAdiiug 

i nesmagumų ; Iritąf syk priėilhi 
ir prie mirtiėš. Tai vis negal- 

| vojimas ir tik skundimas ant J 
į vienas kito, kad negeias, o 
Į kitaą sako tu negerai f

Rodos4, kad viskas būtų gerai, 
f jeigu abudu pagalvotų giliai ir 
• pasistengtų suprasti vienas ki- 

-ą; ypač vedūsiems. reikėtų la- 
;• >ai giliai apgalvoti gyvenimas. 
[ Aš netikėtai užėjau pas jauna- 

/ėdžius svečiuos ir aš tarpe jų 
Ii pastebėjau daug trūkumų; o 
i ris dėlto, kad nieko negalvoja. 
! išradėjus kalbėti, tuoj galinu 

matyti, kad jų tarpe jau Vre 
į koks neužsitikėjimas. Vyrat 

pradėjo sakyti, kad taip būtų 
pas mus, kaip ve pas Petrą 
tai būtų gėrai, ir tt. žinoma 
pačiutė įsižeidė ir pradėjo j. 
skaitliuoti jo nuodėmes, o Įte 
jos; ir pasidarė labai negerai: 
vienas verkia, o kitas keikias. 
Man pasidarė nesmagu. Iš šalieš 
žiūrėdama patėmijau, kad jie 
abu yra kalti, nes nieko negaL 
vojo, neturi meilės ir noro ge
rai gyventi, jie nesupranta Ųk- 
ro gyvenimo vertės. Juk suėjus 
visai svetimiems ir neturint mei 
lės, kaip gi gali sugyventi ? Pra
dėjus ieškoti, priekabių visados 
jų rasi; bet kai yra meilė, tai 
visus trūkumus užpildo. Juk gy
venime trūkumų pilna; gyveni
mas žmogaus, tai kartybių in* 
das; bet meilė tuos 'kartumus 
atmiešia, ir tada būną gerai.

štai ką aš patarčiau jauna- | 
vedžiams, kad jię daugiaus gal
votų. Kurie sako, kad pas kitą 
viskas gerai, tai visai netiešlu 
Pas kitą nėra nieko geriaus, 
kaip_ namie, o tik svečias' yra 
geresnis; nes#svečiąs nuėjęs la
bai būna meilus kaimynkai, jis 
ją paglosto ir visaip šaipos, ka. 
ba, juokauja; tai jis ir mano. 
kad pas kaimynką jau įr ge
riaus. Bet vargšas visai pamirš
ta, kad namie jis tip nedaro: 
jis namo parėjęs labai daug 
reikalauja nuo savo pačiutės, a 
jis pačiutei nieko nenori paro
dyti, net ir kalbėti nenori; tai 
jam betylinčiam ir pati kągi 
gali daryti; vat ir kįlą barniai 
ir išmetinėjimai1‘vienas kitam.

Jeigu vyras; būtų toks meilus 
namie, kaip pas svetimus, ir 
taip meiliai pačiutę prakalbintų, 
tai jo namuose dešimtį sykių 
būtų geriausę bet jis visai pa
miršta to padaryti savo'pačiai. 
Jei visi tiek pastangų* dėtų sa
vo namuose ir šeimynoje, kiek 
dedą pastangų svetimuose na
muose, tai kožno bei vieno na
mai auksu žibėtų ir vyrai nie
kuomet nesakytų, kad pas kitą 
geriaus; taipgi ir moterys; Tai
gi tik reikia daugiaus įlastan- 
gų del savų ir bus gerai.

Antradienį 24 liepos, 13 
Panemunės gatv^ Nr. 7, išėjęs 
į daržinėlę paleista į g’alvą re
volverio kulka nusišovė 20 m. 
K. Augustauskas.

Nusižudėlis paliktoje kortelė
je rašo, jog nusižudęs nepakęs
damas savo tėvų daromų jam 
paniekiniirių ir jų'žiauraus atsi- 
nešimo. x Kaunietis

vai.
Oalto, žalio ir Raudono 14kt. 
jaukso moteriškų laikrodėlių 
? Galima gauti mūsų krautuvė 

RASHKINIS 
ir 

VOKETAITIS .
41 Grand "Street 
Brooklyn, N. Y.

lai- 
tei- 
šu-

REDAKCIJOS ATSAKYMAI
P. Jarui: — Tamstos laiškėli;

A. B. STANKEVIČIUS 
“Vienybės” Įgaliotinis. į

S

AR ZINAI KODĖL ŠEIMINKĖS MĖGSTA VARTOTI

NĄMŲ RUOŠOS REIKALAMS?

atatinkančias kiek Įį||||WT AGI dėlto* jog randa šitas rūšis
vienam virtuves tikslui, kada tik joms reikia ir 

pieno ir cukraus sykiu. Jos žillo? kad ypatingai vaikai 
myli ji užteptą ant duonos ąrlįa kavoje, koko, ar arba
toje. Jie myli jp skonį. Blęšinė ledų skrynioje visados 
bus priemonė išrišti jūsų pieno klausimą. Šitas pieųas 
negenda ir ekonomiškas,
Prie to viso, kiekviena blėšinė turi dar pridėtinę verte namams. Leibeliaj 
reiškia pinigus. Šeiiriyninkėš nub blėšinių leibelius sutaupo ir kada pri
renka užtektinai, tai nueina i mūsų Premijų Krautuvę, kur pasirenka, 
brangiu dovanų netik šavo. namų? reikalams, bet ir asmeniškam vartoji
mui. Jos gauna tai šį, tai tą vaikant, namams, šeimynai, ir 11. Pat ėmy kito 
keleto paveikslų šitų dovanų šitame paskelbime.

Suprasdama, kad yra daugelis, kurie nežino visą šitų progų apie šitas pie
no lūšis, The Borden Company daro ypatihgą pasiūlymą, gilino jautį tik 
labai trumpą laiką, taip, kad jįe irgi galėtų apsipažinti su jomis.

YPATINGAS PASIŪLYMAS
Jei išpildysi kuponą apačioje šio paskelbimo ir pasiusi ji šiandien, tai mes 
pasiusime jums Paveiksluotą Premijų katalogą, kartu su Ypatinga Premi
jų korta kuri skaitysis kaipo 10 dovanotinų kibelių.

Sekamos Premijų Krautuves dues Jums už ta Kortą ir visus Maghulia ar 
Star Pieno leibelius kuriuos dar turėsite, dovanu. Nuo pirkėjo turinčio 40 
ar'daugiau kibelių bus priimama tik viena Ypatinga Premijų Korta.

DOVANŲ KRAUTUVĖS

NEW YQRKO MIESTE

44 Hudson St., netoli Duane St. , 
434 — 42nd St., netoli Ninth Av. 
1427 Third Av., netoli 80th St.
61 East 125th St., netoli Madison Av.

BRONX, N. Y.

578 Courtland Ave., netoli 150th St.

BROOKLYN, N. Y.

570 Atlantic Av., netoli Fourth Av.,
2 Sumner Ave., netoli Broadway

LONG ISLAND CITY, N. Y.

44 Jackson Ave., netoli Fourth St.

JERSEY CITY, N. J.

Grove St., netoli Newark Ave.
Summit Ave., netoli Newark Av.

350
534

r Jei nėra krautuvės Jūsų mjesįely, kuris apmokėtų šilus leibelius ir Ypa
tinga Premijų Kortą, pasiusk juos į Borden’s Premium Co., Inc. 44 Hudson 

xSt., New York City, kaltu su numeriu tos dovanos, kurią rasi Paveiksi uo-
1 tame Premijų Katalogo, ir mes tą dovaną pasiusime dykai.

KUPONAS ~
BORDEN’S Premium Co., Inc.

44 Hudson New York
YS5 Prašau prįsiūsti man kalbamą Premijų Kortą » 

VARDAS -i—. 
ADRESAS’ U- (Lithuanian

" ■ - sibelU? Xr‘ - 
Apsimoka Leibeliu Taupyti

PUŠKELIAI ANT VEIDO

RAUGYTI AGURKAI 
PUODYNĖSE

ga-Pirmiausia gauk keturių 
lionų. puodynę, lygiais šonais ir 
be uždangalo. Nevartok puody
nę' su siauru kaklu.

Ant puodynės dugno įdėk kr a 
pų ir pusę uncijos kvėpiančių 
šaknelių (spices), ir įdėk ant 
tų vieno didumo agurkų iki dvie 
jl^/arba trijų colių nuo viršaus. 
Ant. to uždėk kitą eilę krapjį, ir 
puse- Uncijos kvėpiančių šakne
lių. Ir jeigu galima gauti, ant 
tų dėk vieną eilę vynuogių la
pų. Ant dugno ir galima dėti 
.vynuogių lapus. Daryk sūrymą 
?iš vieno svaro druskos, tfis-čver 
tis kvortos uksuse ir 10 kvor
tų vanddns. Uždengti reikia su 
ienta arba torielka ir prislėgti 
su akmeniu. Jeigu agurkai įdėti 

^puodynėj tinkamam šilumos 
^laipsnyje, tai vertėtų į dešimts 
rlienų aprūgti. Reikia su šauk
štu nuimti r putas kuomet pasi- 
;rOdo. Agurkas galima po tam 
įdėti į bonkas įf gerai užlip- 
wd^ti, arba uždėti sušildyto pa
pratino ant neuždengtos puody- 
'nės viršaus. — F. L. L S.

žATJtJ TOMAČIŲ 
PRIESKONIAI

Moterims ir merginoms ant 
Veidų dažnai tenka pastebėti 
taip vadinamų puškelių, arba 
^‘blackheads,” kaip amerikonai 
sako. Ypatingai jų yra pas tas 
kurių oda rauplėta, akyta. Jas 
nėra lengva išnaikinti, nes ima 
daug laiko, bet visgi galima. 
Čia paduodame gana gerą pau- 
derį, kuris pagelbsti puškelius 
išvalyti. Pauderis padaromas iš 
dvejų uncijų kviečių ar kornų 
krakmolo, vienos uncijos miltuo 
to borakso, ir vienos uncijos 
“almond męal.”

šitie milteliai sausina. Jie su
lenda į didesnėsias odos akeles 
ir tenai sugeria aliejų bei tau
kus, kartu su juodumynais, ku
riuos paskui, išplaujant, išvelia 
laukan. Pirmiausia nuplauk ge
rai odą su karštu vandeniu. Ši
lima turi palinkimo atidaryti 
odos skylutes, ir labiau jaą atj-

k Rudenyje, kuomet atlieka dau 
'gelis žalių tomačių jas galima 
{vartoti su kopūstais, cibuliais 
jr žaliaįs pipirais padarant gar
džius prieskonius.
- <ŠūvifValstijų . Agrikultūros 
Uępartamentas ? bandė sekančią 
^receptą del raugytų tomačių: 

Reikia- sukapoti: —
Vieną galioną tomačių, 
vieną galioną kopūstų, 
Pusę gal. cibulių, 
24 dideles žalias tematęs, 
12 did. raudonus pipirus.

Viską įdėti į puodą ir iki 
viršaus daržovių pripilti van
denio, įdėti puskvortę druskos 
ir palikti iki rytojaus. Ryte vis
ką išpilti į maišelį ir duoti sky
stimui nubėgti. Po tam ant dar
žovių įdėti puskvortę baltų gar
styčios sėklų (white mustard 
seed). Kitame puode reikia vi
rinti 1 galioną uksuso ir 1 ir 
tris-čvertis svafų tamsaus cu
kraus. Verdantį užpilk ant su
kapotų daržovių. Viską uždėti 

1 ant pečiaus ir virti 15 minučių.
Atimti nuo pečiaus įdėti į bon- 

* kas ir užsukti.

Netrukus, “Vienybė” pradės 
eis tris kartus savaitėjė.. 

Tai įrodo, kad mūsų biznis 
kįla. Kįla tad ir “Vienybės” 

Šerai. Vienas seras kai
nuoja tik §10. Pasipirk nors 

vieną serą. Tai gera pi
nigų įdėtis.
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I 
g c Brooklyno ir Apylinkes Žinios

Vienybes” Adresas: 193-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y., Telefonas: 2127 Greenpolnt I SI

VIENYBĖ

— už įžeidimą teismo tokiais 
tamstos “neatsiminimais.”

Petruccio brolio ir kitų jo 
brų byla dar bus tęsiama 
lyn.

sė- 
to-

RUGPJŪČIO (AUG.) JI d?1923

4ldąZu9)AM PW jĄpn® j
— ėąlsjei nlm n3pf

SKAITYTOJAMS 
PRANEŠIMAS.

Del panedėly pripuolančios 
“Darbo Dienos” šventės “Vie
nybės” sekantis numeris bus iš
leistas tik utarninke. Todėl per- 

. kanti ir atsiimdami laikraščius 
stačiai iš redakcijos malonėkite 
šitą įsitemyti.

Spaustuvės darbininkai tą die 
ną nedirbs. Bet ofisas bus at
daras.

31
reikalų, ypač galutinas sustaty-lbus Lietuvių Amerikos Piliečių

L. M. G. KOMITETO SUSI- ’ 
RINKIMAS PERKELTAS.

Šiuomi pranešame, jogei Lie
tuvių Moterų’Globos Komiteto 
susirinkimas bus Rugsėjo (Sep 
tember) 4 d. antradienio vaka
re “Vienybės” Name, šis susi
rinkimas turėjo būti pereitą 
ketvirtadienį, bet nesuspėjus į- 
dėti laikraštin pakvietimo ir ke
letui narių esant ant vakacijų, 
'tapo atidėta į ateinantį antra
dienį.

Todėl visos narę& nuoširdžiai 
kviečiamos susirinkime dalyvau 
ti, nes yra svarbių reikalų ap
kalbėti apie būsinčio sezono mū 
su darbuotę.

Be to gauta užkvietimas nuo 
A. L. T. Sandaros 1-mos kuopos 
dalyvauti rengiamuosek apvaikš- 
čiojimuose 25-kių metų sukak
tuvėse atsiskyrimo nuo lenkų, 
kur mūšų Komitetas yra kvie- j 
čiamas turėti savo skyrių tuo
se apvaikščiojimuose, Rugsėjo 
9 d. Kadangi laikas bėra trum
pas, 1 
šitą apkalbėti, ir prisiruošti.

’ Meldžiame atsivesti ir naujų 
narių prisirašyti.

K. širvydienė,
Pirminihkė

mas programos būsinčiam ap- 
vaikščiojimui 25-kių metų su
kaktuvių atsiskyrimo lietuvių 
nuo lenkų Amerikoje.

Malonėkite ir naujų narių at
sivesti prisirašymui. Pradžia 8 
vai. vakare. K. A. Masaitis,

Sekretorių:

APSILANKĖ SVEČIAS.
Rugp. 29 d. apsilankė pil. J. 

J. Petriką iš Baltimore, Md., 
kuris čionai apsilankė atosto
gomis. Jisai yra Lietuvių At
letų Kliubo vedėjas Baltimorė- 
je ir artimas “Vienybės” drau
gas. Čia paviešėjęs, važiuoja į 
Scfanton, Pa., ir iš ten savaitės 
pabaigoje grįžta į Baltimore.

PRANEŠIMAS ŠV. LIUDVIKO 
DR-JOS NARIAMS.

Laikytame susirinkime rugp. 
18 d., iš priežasties negalėjimo 
toliaus gyvuoti, ši Draugija nu
tarė prisidėti prie Lietuviu Ne- 
prigulmigno Kliubo ir nuo Rugp 
18 d. š.. m .vardas Šv. Liudviko 
Draugijos tampa panaikintas.

Taigi visi nariai, kurie prigu
lėjote prie viršminėtos Draugi
jos, malonėkite ateiti į susirin
kimą Lietuvių Neprigulmingo 
Kliubo, kuris įvyksta nedelioje 
rugsėjo 2 d. 2 vai. po pietų. 
Kliubo kambariuose, 55 Hudson 
Ave.

Visiems buvusios
- ------ . I ko Dr-jos nariams yra proga

todėl reikia pasiskubinti, fapįį pilnais L. N.

šv. Liudvi-

Kliubo na-
I riais, užsimokėjus mėnesine mo 
.kestį. Just, žižis,

L. N. Kliubo Rast.

A. L. T. SANDAROS 1-MOS 
KP. SUSIRINKIMAS.

’. Pranešama visiems Amerikos 
Lietuvių Tautinės Sandaros na
riams, jogei paprastas kuopos 
susirinkimas bus Rugpjūčio 30 
d. šio ketvirtadienio vakare, 
Lietuvių Amerikos Piliečių Kliu 
be. 803 Driggs Ave.

Kviečiame visus narius būti
nai dalyvauti, nes yra svarbių

PRANEŠIMAS šš. KAZIMIE
RO—JUOZAPO DR-JOS 
NARIAMS.

Sudegus New Plaza svetainei, 
sekaptis Draugijos mėnesinis 
susirinkimas bus laikomas Lai
svės Svetainėje, 46 Ten Eyck 
St., Brooklyn, N. Y. Komitetas

JAU '‘ŠVIEČIA” PUBLIKĄ 
DEL ANGLIES STREIKO.
z National Retail Coal Mer
chants' Association pirkliai jau 
paleido po visuomenę pamfletus, 
kuriuose ragina publiką siusti 
Prez. Coolidge protestus prieš

Kliube, 803 Driggs Av. Brook
lyn, N. Y., Rugsėjo 5 d. 1923, 
8 vai. vakare. Visi nariai mel
džiami laikiną susirinkimų vie-! anglekasių uniją, kuri atsisa- 
tą įsitėmyti, J. A. Draugelis jkiusi su anglies kompanijomis 

geruoju susitaikinti del algų, 
o norinti pavartoti geležinį sa
vo jėgą per streiką. Tuose pam
fletuose labai gązdinama publi
ka su trūkumu anglies, kuri pa
reisianti vien del anglekasių už 
sispyriūioj todėl reikią reika
lauti Prezidento, %kad su “sti
pria ranka” ateinantį anglies 
krizį apgalėtų.

Pirkliai vienok neprisimena 
kito įrankio, kuris būtų žmo
nėms laimingesnis, būtent per
ėmimo anglių kasyklų į žmonių, 
tai yra j valdžios kontrolę.

vedimas esąs daromas ant to
kios didelės papėdės, kokios An
glijoje nei kitose šalyse nesą, 
dėlto Anglija norinti ir pas sa
ve tokią sistemą užvesti, ypač 
su didelėmis mašinerijom s.

— Amerika yra puiki šalis. 
Tik jūsų miesto gatvės labiau 
dulkinos, negu pas mus. Antrą 
vertus, gal pas mus drėgnesnis 
oras, dėlto nėra dulkių.

Įvairūs Pardavimai
* Parsiduoda kendžių ir cigarų 
krautuvė, Parsiduoda pigiąi. Ge 
ra vieta su visais parankumais. 
Gyvenimui kambariai. — 672 
Driggs Av,, Brooklyn, N. Y. 
Phone Greenpoint 6287. (70)

Sekretorius

OPERETĖS DR-JOS NARIŲ 
DOMEL

Pasibaigus karščiams, mano
ma ir vakacijos visų pasibaigė; 
todėl Operetės Draugija prade- 

’ da aktyvį veikimą su 5-ta die- 
I na Rugsėjo mėnesio. Visi na
riai būtinai atsilankykit. Nauji 
nariai irgi bus priimami. Taigi, 
kurie prijaučiate dailei, stokit į 
Operetės Draugijos eiles.

Valdyba

ŠV. JURGIO DR-JOS NARIŲ 
DOMEL

Svetainei sudėgus, mėnesinis 
mūsų Draugijos susirinkimas

PASIŽIURĖJO PALOVĖN 
IR TAPO ŽMOGŽUDŽIU.

Parsirendavoja etuba, 4 šviesūs kam
bariai ir skiepas, kreipkitės 6 Scholes 
St. kampas Union Av., Brooklyn, N.Y.

IŠVAIKĖ Iš BRIEDŽIO ŠAPOS 
DARBININKUS.

Rugpjūčio 30 d. rytmetį bū
rys lietuvių siuvėjų nuėjo į ša
pų p. Briedžio ant Monteith St. 
ir išvijo visus darbininkus. Mat 
esą pasirodę, kad šita šapa ne
priklausanti prie unijos, todėl 
skaitoma kaipo, skebų šapa 
nors joje dirbo gerokai ir unijis 
tų darbininkų.

Išvarytuosius darbininkus u- 
nijistai *visu būriu atsivarė j 
ofisą ant Arion Place, kur bus 
kamantinejami, kodėl jie tenai 
dirbo. Unijistas

savim 
įvairių

laivai:

ATVAŽIAVĘS RUSAS PIA
NISTAS SAKO: “PšAU! Aš 
ESU GERIAUSIS.”

Laivu “Majestic” atvyko 75 
metų senumo rusas pianistas, 
Vladimir de Pachmann, kuris 
nuo daug metų klujoja po Eu
ropos šalis su koncertais. Jisai 
dar turi 30 metų senumo išduo
tą Rusijos carų valdžios pas 
portą, ir jokio kito nenori pri
imti; todėl kitos skalys del juo-l 
ko jam tą pasą vizuoja, kaipo 
jbimbėjusiam seniui muzikui.

Reporteriams Pachmann pa
sakė, kad jis jokių kritikų ne
pripažįstąs, nes sako: “Aš esu 
didžiausis* pasaulio pianistas.” 
Jisai čionai jau buvęs 1912 m. 
ir Amerikos publiką pamėgęs. 
Gyvenąs Romoje^ kur daug me
tų atgal pirkęs sau palocių. I

Italas De Maria užvakar 
bai nenurimo, būdamas savo 
saldainių krautuvėlėje ant 312 
E. 148th St., kode! jo pati iš 
namų taip ilgai neateina, kaip 
papiastai pūdavo daro, todėl pa
rėjo namo. Namie jį pati įleidc 
vidun, bet jį nuramino, kad vis
kas gerai ir ji greitai krautu- 
vėn nueisianti. Buvo jau žmo
gus vėl grįžtąs krautuvėn, bet 
kas-žin-kas jam vis į ausį kuž
dėjo: “Pasižiūrėk palovėn! pa
sižiūrėk palovėn!” Todėl sugry- 
žo stubon ir tiesiai priėjęs prie 
lovos "pasilenkė palovėn — o gi 
joje guli nelabasis Robert Sa- 
eramano! Išbėgjo vargšas šauk
tis kaimynų, kad būtų liudinin
kais, bet ir Sacramano per ug- 
nies išbėgius išbėgo iš jo stu- 
bos. Tuomet De Maria nėbeištu- 
rėjo ir — triokš! iš revolverio. 
Sacramano pašautas nuo antro 
augšto nukrito ir prasiskėlė gaL 
vą.

Paskui De Maria nuėjo polici- 
jęs stotin ir pasidavė sakyda
mas: “Užmušiau savo šeimynos 
grioviką.”

la-

Tek 2851 Greenpoint..

JUOZAS LEVAfJDANGKAS
GRABO R1US

Parsiduoda Bučcrne ir Grosernc. Vie 
ta labai gera ir ruimas yra prie Storo 
gyventi. Žmonią lietuviu ir lenkų gana 
tirštai apgyventa. Fabrikai arti iš vi
sų pusių. Ateikite, o patys pamatysite 
kad aukso mainos čionais mano vietoj. 
47 Gold Str., O. Brooklyn, N. Y. (70)

Telephone 9759 Main 

Fotografaj 
IB MAtlOBlUti 

Nufotografuoja 
ir numalevoja vi- 
aokiun paveikius 
įvairiausiom ia1 ap- 
alvomia. Atnauji
na ne dub ir kra- 
javua ir nudaro 
an amerlkoniiaia. 
Darbą atlieka ge
rai ir pigiai.
Kreipkite šiuo adrenu

JONAI STOBEI
173 Bridge Str., O. Brooklyn, N. y. ’

Savo gražų skatiką,
Nelaikyk jį už dyką:
Duok Jam pelną-gerovą —
Dėk į mūsų Bendrovę.

Seras $10/00.

a

LIETUVIŠKA AKUŠERKA

fnpne
& dieną ar naktį, taipgi ir m 

dieninis. 1
.už prieinamą kainą

30 STAGG STREET 
Brooklyn, N. Y. 
ToL Stagg 6731

Marijona Tamklenė 
pnlagip ant pa reikalavimo

V(, ..
Darbą ntliukd atsakau 
mnA^vinmn Vninij ^0^čiaiRI

CUNĄRD' 
LIETUVON Ptd 10 DIEKI

Vienintelis vandeniu kelias Lietuvon 
per Southamptoną ant Milžinų laivų 
AOUITANIA MAURETANIA 

BERENGAR1A
Apleidžia New York kas Utarnlnki 

Greitas persėdis Southam ptone
Lietuviui yputiškai lydėti 

Taipgi nuolatiniai laivai į Ham 
burgą aliejų varomi (Į Piliau — 
$106.50, į Hamburgą — $103.50) 
Karo taksų $5.00 
KELIAUNINKAI Iš LIETUVOS 
sėda ant laivo Piliavoj važiuojant 
j Southamptoną ir ten pennda aal
Milžinų laivų. Savaitinė UirnynU.

Greičiausi laivai pasaulyje 
Informacijas kaslink kainą ir rei
kalingų dokumentų del iSknlno »p 
mokamų kelauninkų galite gnut nua 
bile agento. Pareikalaukite. Yra 
vienas jūsų miesto

Cunard Lino 
25 Broadway, 
New York.

ar apiolinitnj.

Surgeon Dantistas — SPECIALISTASSPECIALISTAS

DR. J. HOROWITZ, Dentist

10 000 ATEIVIŲ atveža
17 LAIVŲ.

Septyniolika pasažierinių lai
vu atplaukia iki šeštadieniui, 
tai į New Yorko tai Bostono 
prieplaukas. Jie veža su 
apie 10,000 atęivių. iš 
Europos kraštų.

šeštadienį pribus šie
Estonia (iš Baltiko pakraščių) 
su 1,269 keleivių; Byron — 1,- 
468; Drottningholm — 1,396; 
Belgcnland — 1,600; Martha 
Washington — 1,217; Berenga- 
ria — 1,014; Tuscania — 1,095; 
California — 1,695; Carmania 
■— 1,707; Columbia — 875; A- 
sia — 1,035; Chicago — 362: 
Ryndam — 704. Viso 17,155, iš 
kurių apie 10,000 yra ne ameri
konai, bet ateiviai.

PERDAUG DULKINOS GAT
VĖS, SAKO ATVYKĘS 
ANGLAS. / r

Į New Yorkan htvyko Anglijos 
. I inžinierius, kap. J. B. Owen, su

Į tikslų pasimokinti Amerikos 
mašinerijų vartojamų žemdirby 
stėje. Jis sako, -kad čionai ūkio

Laidotuvių Vedėjas Ir 
Laianluotas ISbalsamuotojas

272 Borrv St., B^klyn, N. Y.

124 Union Av. kamp. Grand St 
\ (Viršuje meainyčioa)

Trauklu dantis be skausmo, bu pagalba naujo metodo, 
kurį atsivežiau iŠ Europos

Visokį aptrauk i m ai — šaknų ir paviršio darbai ' 
22 karatų aukso — darbas garantuotas

Susikalbam Lietuviškai EGZAMTNACTJA DYKAI!

Tel. Greenpoint 5753.

Real Estate
Pardavimui

Lietuvio Ąptieka 
FRANK A. URBAN, 

Visokios Gyduoles 
Patyręs Aptiekorius 

151 Metropolitan Avė.
Brooklyn, N. Y<

24 METUS IŠGYVENO SU 
KULKA GALVOJE.

Ant 71 Boss AvK Ozone Parke 
pasimii^ tūlas John Gretzer, tu
rėdamas 48 metus amžiaus ir 
išnešiojęs savo galvoje per 24 
metus įstrigusią kulką, kuri įė 
jo iš šūvio dar jam tarnaujant 
kariumenėje Filipinuose 1899 
Daktarai tuomet kulkos. Išimti 
negalėjo, nes ji buvo įkliuvusi 
kaipitik po kairiaja akia tarpe 
didžiųjų ir mažųjų smegenėlių’ 
jie sakė, kad operacija galės j; 
numarinti. Ir ištikrųjų kulk? 
apsigyveno ir nieko nekenkė 
Dabar jisai pasimirė širdies 
ga.

PRANEŠIMAS
Pūsles, inkstų ir vidurių 'netvarkos 

yra trys organai ką kalti žmonių mi- 
zernume labiau negu visos kitos prie
žastys sudėtos į kfūvą. Skausmai, 
jautimas nuovargio, išbudimns nakty, 
silpnumas, nerviškumas, greitas pasė
ji ėjimas, yra šių Betvarkių pasekmes. 
Dr. Landis, 140 E. 22nd St. tiki, kad 
turįs geriausiai aprūpintą ir moderniš
kiausią modikalinį o^fisą de! gręito pa
taisymo šitų netvarkių. Pavelyk jnm 
n’ukrntyti nuo jūsų nervų, šlapinimosi 
ir kraujo bėdns» Jis pirmiau buvo na
rys N. Y. Board of Health ir dauge
lio ligonbiičių. j ir turi 30 motų prity4 
rimo, etc. Prašoma jį remti. (104)

TEMYKIT ŠIA VIETA!
Kulbok ir Booth------- 1----------------- ■

AUTORIZUOTI PARDAVĖJAI

— HUPMOBILE AUTOMOBILIŲ -
------ DEL KINGS APSKRIČIO ------

128—134 GRAND ST.
BROOKLYN, N. Y.

KAMPAS BERRY ST.

11-

NUTEISĖ BUTLEGERIŲ 
“KARALIŲ” PETRUCCI.

Užsibaigė viena iš stambių
jų bylų prieš degtinės šmugek 
n inkus New Yorke, ir teisėj a{ 
Crain pasmerkė 'kalėjimai! ir 
$250 piniginės pabaudos butle- 
gerių “karalių”, italą Nicholą 
Petrucci. Bausmės ilgumas dar 
nepaskirtas, bet manoma bus ne 
mažas.

Petruccio byla siekia prasi
žengimą dar Gegužio, 1921, kuo 
met jisai buvo priėmęs $37,000 
pinigais nuo nežinomų pirkėj% 
ir pristatęs degtinės vežimą, 
kuYis pateko į detektyvų ran
kas. Teisme paaiškėjo, kad jisai 
fą degtinę buvo pristatęs* aug- 

|štiems policijos viršininkams; 
bet kokiems jisai pasitarnavo, 

! Petrucci teisme vis atsisakinė
jo “nepamenu.”

I — 30 dienų ekstra džėlos! 
j1 — sušuko įpykęs teisėjas Crain,

Bushwick Section
6 šeimynų mūro namas, 6 

kambariai, maudynė, elektros 
šviesa. Rendų metams $2189.1 
Labai gražioj vietoj.

Pelei Wyckoff Av. Stotį | 
6 šeimynų, 5 ruimų ir mau- į 

dynėm. Rendos metams $2,220 į 
Kaina $17,500. Cash $7,000 
Vienas tuščias, galima krausty- 
is tuojaus.

Williambsurgo Sekcijoj. Tri 
ių šeimynų, mūrinis namas; 20 
kambarių eketros šviesa; lota? 
25x100. Kaina $14,000; cash 
$4.000.

Stuyvesant Sekcijoj, šešių 
šeimynų, mūrinis, kampinis na
mas'; po 6 kambarius; baltos 
maudynės; lotas 26x100; pir
mas morgač $9,000; cash $7Q0Q. 
Reųdos metams $2,556. Kaina 
$21.000. Visi šviesūs kambariai.

Kampini^ mūro namas, duo
nos kepykla, štoras ir 5 šeimy
nos. Renda metams $2,508. 1- 
mas morgičius $7,500. Kaina — 
$20,500. Cash ant kiek susi
tars.

Kampinis, mūro namas, 3 sto
rai, 2 šeimynos. 12 kambarių. 
Elektros šviesa. Morgičius $14,- 
950. Kaina $21,500. Renda me 
tams $2,594. Cash $6,500.

Kreipkitės
VIENYBĖ” REAL ESTATE 

(VI. šabūnas, vedėjas) 
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Tol. Stagg 9067.

MAY LEE BEAUTY SHOPPE 
317 ROEBLING STREET 

Brooklyn, N. Y.
VYRAMS IR

Nagų Dailinimas
Trinkimai
Masažai ,
Ekstra nereikia mokėti už sutartis 

per telefoną
Galima susikalbėti Lietuviškai

MOTERIMS
Odos Gydymas

Plaukų darymas
Plaukų dažymas

ATDARA VISĄ RUDENĮ 
Vaičius, One Ir Two 
Step, Fox Trot Ir kitį 
šokiai. Devynios pri
vačios lekcijos $4.00. 
Atdara vakarais ir 
Sekmadieniais.
MRS. EISEMAN’S 

PRIVATE DANCING 
SCHOOL • 

1106 De Kalb Ave.
Brooklyn, N. Y. art! Broadway

kuris padir
bo gražius pa 
veikslus, ma
žus ar dide
lius, ir atnau
jina senus. 
Darbas goras 
,ir pigini.

Kreipkitės 

šiuo adrosu:

LAUKUS

Tel. Stagg 3523

RAPOLAS KRUČAS
Fotografas

499' GRAND STREET

kampas Union Ave. BROOKLYN, N. Y.

E. N. Y. real estate
2535 PITKIN AVE., ARTI MONTAUK AVE 

BROOKLYN, N. Y.

Parduoda Namus, Lotus Pigiai. 1, 2 ir 3 familijų ir didesnius namus. 
Bussiness property galima pirkti su mažai cash.

Duodam visokius patarimus. Susikalbam Lietuviškai

H. KUTZING ir J. GAGEL 
Telephone Applegate 3512® Tel. Greenpoint 7831.

| Lietuvis
0 FOTOGRAFAS RR MALIORIUS

$

M.
visiems

328 BEDFORD AV., B’KLYN, N. Y.
tarpe So . 2-ros Ir 3-člos gatvių

Fotografuojame ir Malovojume visokioms spah omą paveikslus, kaip tai: 
Vestuves,* grupes, šeimynas. Chorus ir pavienius Atnanjinam 4ohlHį V 
padarom didelius Darbas atliekamas pagal augšeiausią artistišką skonj. 
Fotografuojame dieną ir naktį — už numažintą kainą. Todėl jei mylite 
turėti aiškius, gražius savo paveikslus, visuomet kreipkitės šiuo adresu:

328 BEDFORD AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

BEDFORD STUDIO
Puikiausia Galerija Broo klyne 

MASINAUSKAS 
& 

SABALIAUSKAS 
gerai žinoma vieta

t
MOTIEJUS

308 Bedford Ave. Brooklyn.
Kampas So. 1-oa gntvėa.

©




